
KRISLAI
Ką Jie Patys Kalba? 
“Kad bent Nepasikartų”. 
Jam Vieta pas Neviackus 

ir Dėdynus.
Du Dideli Veikalai.
Lietus ir Lietus.

Raio M. Raminu.

Pirmas Lietuvių Darbi* 
ninku Dienraštis.

Išeina Kasdien apart 
Nedeldienių.

Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulj!

Brooklyn, N. Y., Sereda, 2 d. Birželio (June), 1926. Anglijos socialistų lyde­
ris, Brailsfordas, pripažįs­
ta, kad tos šalies generalis 
darbininkų streikas buvo 
sulaužytas ir kad tuomi pa­
daryta didelė žaizda pasau­
lio darbininkų judėjimui. 
Bet BrailsfOrdas nebūtų 
socialistas, jei jis pripažintų 
tikrąją priežastį to sulaužy­
mo. Jis visą kaltę verčia 
ant vadų (savo partijos , na­
rių) neapsukrumo, neper- 
matymo dalykų stovio, ne- 
sugabumo ir bailumo. Tai 
nėra tiesa ! Žmonės, kurie 
sulaužė Anglijos darbininkų 
general} streiką, padarė tai 
tiksliai ir sąmoningai, idant 
išgelbėjus Anglijos kapita­
listinę sistemą.
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Abd-el-Krimas Vyks "Naujienų” Vedėjai Vėl Traukiami Teisman
j Franci ją Gyvent 

Puikiam Dvare
Jamontas Išreikalavo, Kad Jie Atsineštų Visas Knygas 

ir Dokumentus, Kokių tik Jis Paprašys.

CHICAGO. — Gegužes 26, ’—L. L. P-l.,-
_____  teisėjas Ira Ryper pasirašė vengdami Įardymo, jie per 

PARYŽIUS   Abd ei lisakyrną, kuriuo “Naujienų” “Mr.,.aunts’? ^noUrrrn-
Krimas, buvusis maurų va- Bendroyės ir taip pat Ąuš- 
das, o vėliau parsidavėlis b.en^Ye.8. • Prezidentui 
frahcūzams, greitu laiku Ket™ Galsknn b-ves izdi- 
bus išgabentas į Franci ja. 5^ ^yinontou m
Jam ten bus suteiktas dva- d.’r®^VuJ .Pz^dra, Afe­
ras, kuriame jis ir praleis rnu-Milįeriui (jis kartum 
savo dienas, kaip jas pralei-!Au8rQ8 kn^° Idėjas) 
džia daugelis francūzų kapi-Zu z®bori? d’ 
talistų ir kt. turčiu. |eiti pas ^Master in Chancery

šis francūzu dkaugišku-|JuįPs M^er j ir kartu ato­
mas linkui Krimo dar sykį. “^1 visas knygas kokių 
įrodo, kad tas žmogus yra [^k PI kaltintojas K. Jamon- 
uarsidavęs Prancūzams, už ras pareikalaus, 
ką jis gavo nemažai pinigų Kodėl?

Į ii’ šiltą vietą. Į s a k y m a' s, verčian tis
’ * “Naujienų” ir Aušros bend-

POLICIJA SAUGOJA rovi« :vo pareikalautas todėl, kad 
--------  jie visą laiką vilkino bylą ir j 

Kaunas. — Kaune balan- pagalios visai nebenorėjo j 
,džio_27 ± žydų buržuazija būti tardomi. ' Kiek kartoji 
[darė Jv.jZitos.salėje mitin-Į Jamontas juos kvietęs, tiek j 

[darbininkai, buržuazija savo Į ~> -1

išsisukinėti. Maža to. Patys

Australijos Darbo 
Atstovai Smerkia 

Tautų Lygą
“Naujienas* leido melagin- 

■ gus paskalus būsią Jamdn- 
i- tas nenorysf baigti bylą — 

nuolat ją atidėliojąs. Paga­
vos, Jamontui nieko dau­
giau neliko, kaip kreiptis [ 
pas teisėją Rynerj, kuris p. 
Grigaičio Radonams įsakė 
stoti teisman. Ponai Gaiš­
ios, Maliorius-Milleris ir Žy- 
montasadabar, ne kad loska, 
turės eiti pas Master in 
(Chancery ir atsivilkti su sa-r 
vim “Naujienų” ii* Aušros Į 
bendrovių 'knygas.

Kad “Naujienų” vedėjai 
negalėtų melagiuotis, re­
porteris nuėjo pažiūrėti tos 
bylos numerį. Jisai randa- 
si apskrities (Circuit) teis-!5927 metais* 
me No. B-70621. Kas nori, 
šitą įsakymą tenai ras ir 
galės perskaityti.

(“Vilnis”.)

3 Baltrušaičio organas “Ai­
das” štai ką sako apie tą 
judošėlį, kuris tautininkų ir 
socialistų spaudoje krimina-Į 
liškai niekina darbininku 
judėjimą:

.“Aha! Matyt, kad, V. J. 
Zabulioniui ‘M.’ ch. užgrieb­
ti daiktai pradėjo sąžinę Į 
griaužto, kad net riščia bė­
gioja — nori atsikratyti tos j 
baisios ligos. Kad tik neat-L —------ j--~ -- ---r-, -----
sitiktu taip, kaip tam Judai JJ;. Sįj. "J1*®*? neateitų kartų jie vis rasdavę progos 
su S

kur padėti, tai pats pasiko-. darbininkai Iškasė iš Žemės $200f: MaiiuenŲ Streikas

GENEVA. — Australijos 
darbo delegacijos . narys, 
Beasly, pareiškė Tarptauti­
niame Darbo Biuro (esan­
čiame prie Tautų Lygos) 

[seime, kad Australijos dar­
bininkai neturi jokios vil­
ties nė Tautų Lygoje, nė ap­
lamai Europoje, jis taipgi 
pareiškė, kad darbininkų 
būvio pagerinimas bus at­
siektas tik per pačių darbi­
ninkų kovą.

Užkirtimui kelio sekan- 
Iciam pasauliniam karui, sa­
kė Beasly, Australijos dar­
bininkai šaukia pasaulinę

Maršalas Pilsudskis Buvo Išrinktas 
Lenkijos Prezidentu, Bet Atsisakė; 
Parlamentas Balsuos, Kol Išrinks

Atsisakymas Aiškinamas Tuomi, Kad Pilsudskis Noris 
Idant Konstitucija Būtu Pakeista ir Pataisyta, Suteikiant 

Šalies Prezidentui Daugiau Galios; Nominuoti 
Du Profesoriai

r Minėtas tipas ilgą laiką 
buvo prisiplakęs prie “Aido” 
ir ten jis šeimininkavo. Bet 
pagaliaus aidiečiai sučiupo 
už sketeros ir iš ten jį išvi­
jo. Jie taip su-tuo gaivalu 
pasielgė, kaip kad pasielgė 
ADP. LS. ir ALDLD. To­
kiems gaivalams tok ir vieta 
pas Neviackus ir Dėdynus.

Per trejus metus gyveni­
mo kalėjime, drg. Kaškiau- 
čius ne tik šimtus straipsnių 
(įvairiais gyvenimo klausi­
mais) spėjo parašyti, dau­
gybę eilių ir vaizdelių pagar 
minti, bet jis taipgi parašė 
du milžinišku veikalu, “Dar­
bininko Sveikata” ir “Rene­
gatas”.. Pastarasis — revo­
liucinių laikų poema — bus 
pirmuoju savo rūšies veika­
lu lietuvių' rašyboje. Išlei­
džia jį “Laisvė”. Greitu lai­
ku “Renegatas” bus gata­
vas. «

negavo bilietų, tai norėjo į-i AAA . . „
eiti be bilietų. Tada polici- OU(J ApKUStO lllftO
ja prieš • darbininkus pasi- r
kvietė sau į pagelbą dau-| 
giau policijos, nors, jei tai 
būtų buvęs kairiųjų mitin­
gas, ji būtų uždariusi, o da-Į 
bar apsaugojo, žydų buržua­
ziją. Mat, žydų buržuazija 
eina kartu su lietuviais bur­
žujais, todėl jie' ir saugoja 
visus buržujus lygiai.

Ar šiemet mūs piknikų 
dienomis visuomet lis? Jau 
dvi dieni, kuriose lietuviai 
darbiečiai ruošė savo pikni­
kus, lietus pylė, neleisdaną^s 
turėti pikniko. Dabar tas 
pats piknikas nukeltas ant 
14 d. rugpjūčio. Pažiūrė­
sim, argi ir tuomet lis? Ren­
gėjai tvirtina, kad lai tą 
dieną lytų ir kuolais, vis 
tiek piknikas įvyks.

Anglijoj Tęsis Ilgai

VARŠAVA. — Maršalo [ susilaikė nuo balsaviriio. 
Pilstidsltio-pasielgimas per-Į Prie to, buvusia ministerių 
eitą pirmadienį daugeliui pirm. Witos yra pabėgęs, gi 
pridarė nemažai nuostabu-1dar keletas parlamento na­
mo. Parlamentas jį išrinko įrių randasi kalėjime del pą- 
šalies prezidentu, bet jis at- sipriešinimo Pilsudskio gą- 
sisakė priimti tą vietą. Del liai. Sudėjus visus suąiląi- 
to savo žygio jis sekančiai i kiurius ir nebalsavusius ; ir 
pareiškė: [balsavusius prieš Pilsudskį,

“šalies konstitucija, kaip sekami rezultatai gaunami: 
, kad ji dabar yra, trukdytų;už Pilsudskį yra 292 halsai,

darbo organizacijų kęnven- mano veikimą. Aš negaliu i o prieš ji 263. Tas reiškia, 
Įciją, kuri _ įvyks Honolulu,[darbuotis sulyg jos. Aš ne- kad maršalas vis tik 29 bal­

ino riu būti rien tik nieko ne-įsais turėtų didžiumą. ■ 
veikianti figūra. Jei iūsį ■ , _ .
trokštate vien tik išinnkti Rekomenduoja Kitus, 
žmogų, jam nieko neduo-l . Patsai atsisakęs nuo pre- 
dant veikti, tai išrinkite)'zidentystes, Pilsudskis reko- 
Mosciėkį, kuris yra mokslo [mendavo kitus asmenip į tą 
žmogus ir gerai da Įvirus i vietą. Vienu tokių yra^Vil- 
permatantis. ižž 
jaučio būdo žmogus”.

Kiek Jis Gavo Balsų?
Parlamentas susirinko kai [ Abejojaęma, ar 

[10 vai. ryto. Greit buvo im- šiT ' r-___
|tasi už darbo rinkti prezi- [pirmadienio vakaro įvykiai 
[dentą. Parlamento pirnri- [rodė ką kitą. Daugybe žmo-

varęlu. Pastarasis [miš, reikalaudami kad pa.

EXTRA!
LIETUVOS MINISTERIU

KABINETAS
REZIGNAVO

BERLYNAS. — Lietuvos 
ministerių pirmininkas, Le­
onas Bjstras, atsistatydino 
su visu savo kabinetu, sako 
pranešimai iš Kauno.

LONDONAS. — Anglijos Į 
mainierių federacijos pil-; 
dantysis komitetas suvažia­
vo- į konferenciją pereitą ______
pii-madienįs-het apčiuopamų. LENKIJOS PREZIDENTU 
pasekmių iš tos konferenci- BUS PROF. MOSCICKIS

1

DEMOPOLIC, Ala. — Ga-
Įyus Whitfield, iš Middlebo- 
ro, Ky., iškasė iš žemės 
$200,000 auksu. Jis tuos pi- 

| nigus susekė' paliktais. tėvo
I doku njęii faiš, Jo^'^evas, C.

•a jBoaz Whitfield, apkase į že- jos nesimato. . Susirinko ir I luwvivmo
J< i mę tuos pinigus laike civili-mainų savininkų atstovai. VARŠAVA — Antru savo 

nio karo. Suradęs apie tai1? -— — —- ’
•i dokumentus, Gayus pasam-kj. V J lUf'i! « dOKumenuis, trayus pasam-laeia taiKyns.

LICulVOS RduCIDŲ lultlll“ dė. kelias dešimtis negrų ka- Baldwinas lankė
simui žemės toje apieJinkė-Į 
je, kurioje pinigai turėjo 
rastis, anot paliktoj doku*- 

t i Kiti • • a- 1 1 mentu. Pakasinėjus, jie su- Unkehskia.. - Ci? tahn- • JauM.
ano m. 23 d. įvyko špitolėje M b nujį,|ti 1S6O 
kademų mitingas. Is karto ' • 6 ■ 
buvo tik kelios davatkos, , . —-------
bet'toliau prisirinko daug iWn*nf* MiTiMfi
žmonių. Pabaigus kademų UŽDARE MITINGA
ponui kalbėti, paprašė žo­
džio darbininkas L. Jis nu­
rodinėjo kademų darbus ir Vilkija. — 1 d. gegužės 
melus, kuriuos jie skleidžia čia įvyko socialdemokratų 
dumdami darbininkų aids, mitingas. Žmonių susirinko 1 
Kelios davatkos ėmė trak- labai daug,, o ypačiai iš kai- 
dyt, bet didelė dauguma mų. Mitingui prasidėjus, 
reikalavo, kad tikras darbi-[minia atydžiai klausėsi kal­
niukas toliau kalbėtų. Ka- bėtojo, nes ligi šiol čionai 
dėmas, tačiau to nežiūreda- kairesnių partijų nebuvo pa- 
mas, neleido darbininkui L. Įsirodę. Bet atsirado kade- 
toliau kalbėti, nes matė, Itadjmų ‘ klapciukas-penkialiti- 
kaįrįesiem darbininkam visi Linkas studentas, pradėjo 
pritaria. Tųęmet kadęmas rėkauti, o policija tuo pasi- 
norėjo dar pasiaišldnt, bet Raudojo ir mitingą uždarė.)'

gas Špitolėje

Aš esu kovo- ’riiaus universiteto profeso­
rius Zdziechbwskis, o kitu 
— chemijos inžinierius, pro? 
[fesorius Moscickis.

kuris iš 
ių paklius j prezidentystę.

Dienraštis “Laisvė” vasa­
lą ruošia nepaprastai didelį . 
pikniką, kuris įvyks liepos |Wūi- 
ketvirtą dieną. Tai bus pir- ' 1"" 
mutinis mūs dienraščio pik­
nikas. Kiekvienas “Lais­
vės” skaitytojas ir draugas 
privalo pasižymėti tą dieną 
ant savo kalendoriaus.

i Varšava. — Lenkijoj da­
bar dažnai atsitinka bedar­
bių demonstracijų. Virš 
pusė miliono darbininkų 
randasi bedarbės lauke. 
Daug darbininkų" dirba tik 
dalį laiko.

" Viena. — Austrijos val­
džia atsisakė pakelti algas 
valstybės darbininkams, ku­
rie nesenai to reikalavo.

dentą, 1 _ _ _. _ ___ _ ____
Įninkąs pašaukė, kiekvieną[nių maršąvo. miesto ga' ~ 
į atstovą ’. - ■ • 1 • ■ ■ - -- j-- ' __ '2
atėjo prie platformos ir j-lląmentas dar syki rinktų į 
metė į bakselį savo koreiu-[prezidentus Pilsudskį. Aiš- 
kę su parašytu kandidato įjku, kad tas daryta ne be ži> 
j.'rezidentus vardų. j [nios paties Pilsudskio.
‘ Suskaičius balsus paširoj Jei antru svkių parlamen-

[balsus, o jo oponentas, gra-Iriau balsų, negu pirmu sv- 
ifas Binskis, gavo 193 bal-|kiu. tai matysime, kad Pil- 
sus., 60 buvo įmesta tuščiu'sudskis apsiims į preziden- 

[ kortelių, o astuoni atstovai |tus.

Buvo manyta, kad bus pra- balsavimu, Lenkijos parla-
Ideta tailęytis _ PremjerasL]entas išrinko nauju šalies 
Baldwinas lauke mamienuLipniu v—
ir jų darbdavių pribūnant į renihprfm Universite-i^‘ Pjlsudskis gavo 292 (tas jį rinks ir bus gauta dau* 
konferenciją, bet negalėda- į, profesorių g Jis gavo 2811in AnhnAntas oTn-i<n’QIi haicu r>p<m nim^ «nr. 
mas sulaukti, patsai apleido ba£ jo oponentas, gra-

Valdžia buvo skyrusi 3.- rv?„ 
000,000 svarų sterlingų mai- L.^ 
nų savininkams pagelbai, 
Iril n €1 "11O vm rsDžii-'J r) tkuria jie galėtų mokėti di­
desnes algas mainieriams. 
Bet šis pasiūlymas likosi at­
mestas tuomi, kad niekas 
neatsilankė į konferenciją. 
Valdžia daugiau subsidijų 
nesiūlys.

fas Binskis, 200 balsų. M.|
'Marekas, socialistų kandida-| 

j — tik vieną.
pažangieji laimi NadoflafistcU SukiloJ Prieš Atžagareivius

į Prisipažysta, Kad Kon- 
gresmanai Ima Kyšius

WASHINGTON. — Prieš- 
saliūninės Lygos pirminin- 
Įkas, Wayne B. Wheeler, pri- 
[sipažmo, kad . daugelis kon- 

v, 1 jy ,*x *'o-*? ±.7—/ - gresmąnų dažnai priimdavędarbininku mase net J<ade- Bet ramia už tai atsilypno ^ddes' 8uįias iitū- 
mų sušauktoji suitolen, nu- su ]uo kūlokais kupron. Mi- |u orEa„izaciju kaino atly- 
vijo, ji šalin ir reikalavo leis- tįngą uždarius buvo eąusiaįL- • už DaSakyma prieš ti kalbėt tikram .kairiųjų įminta "Darlx; Vąlstie- 
darbininkų ir valstiečių gj?- Įčių”. sąrašo Nr. 13 atsišauki- ‘ . ■ ■

r |m;ai ir plakatai. Dvarų dar-pR0V0EAT0RIAI DIRBA
• Laimei, tenai subėgo (bu-|:bimnkai pasiėmę issmeSiojo SUŠILĘ

vo pakviesta) daugiai! poli-1 po dvartis. Krikščionims ir -----------
cininkų, tai kademų agitato- kitiems “pažangiems” čionai WEST BRIDGEWATER, 

...... ... ................... pet išsižioti darbininkai R Mass. — Namas Samueliaus 
darbo valstiečiai neduoda. johnsono, giminaičio S. 
Visi gerai supranta, kad tik Johnson’ienės, kuri buvo lifl-

rių išgelbėjo; kitaip jam bū­
tų kliuvus gera porcija už 
darbininkų ir valstiečių mul- 
kinirrtą.

Londonas. — Su birželio 1 
d. Anglijoje įeina į galią 
nauji įstatymai, kuriais ei­
nant bus labiau baudžiama 
visi girtuokliai, melagiai, 
etc.

pats darbininkas-valstietis 
gali ir privalo savo reikalus 
ginti, ir skirstydamiesi kal­
bėjosi, kad jų ir buožių rei­
kalai nesutaikomi, kad vi­
siems reikia balsuoti tik už 
Nr. 13.

Washington. — Numirė 
J. V. admirolas, Richard G. 
Davenport, 78 m. amžiaus. 
Jis buvo pasitraukęs iš tar­
nystės.

Roma.— Papa apvaikščio­
jo savo 69 metų amžiaus su­
kaktuvių jubilejų. Jis gimė 
31 d. geg., 1857. Daug viso­
kių dovanų prisiuntė jo ave­
lės. J. f

dininke vahtybei byloje 
prieš Sacco ir Vanzetti, bu­
vo dinamituotas, bet gyvybė 
niekam neatimta. Niekas 
nebuvo sužeistas. Pasiro­
do, kad čia bene bus keno 
nors provokatoriškas žygis 
padarytas._________

Venecija. — Italijos vąl- 
džia rado traukinyj, atėju­
siam iš Triesf o, daug pre-
iklamaciju. šaukiančių karei- 
Įvius | sukilimą.

NEW YORK. — Zecerių 
unijos vietinis lokalas skel­
bia, kad iki šiol jam teko 
sužinoti, kad į tos imi jos 
prezidentus kandidatai ga­
vo balsų sekamai: pažangu­
sis Howardas — 28,687, o 
'reakcionierius Lynch — 23,- 
130. r 7; “ 
smarkiai laimi. )no j šiaurius tarpe naciona-

RUMUNIJA PERKASI faA
SUBMARINUS • X\Tar™^ AM ’pult 

BUCHAREŠTĄS. — Ru-Į^1^ ■
mūhijos vąldžia užsakė pen­
ias submarines! iš Italijos. ,

PEKINAS. — Pereitą šeš­
tadienį Čionai sukilo Kuo- 
minchun (liaudies armijos) 
kariuomenės dalis. Per 36 
Valandas' buvo sulaikytas 
traukinių judėjimas. Apie, 

m Pelci-Reiškia, Howardas 2o mylhf atstume nuo

Paryžius. — Iš, Beiruto 
atėję žinios skelbia, kad ne­
senai Dainasko mieste atsi­
buvę karinio teismo posėdis, 
kuriame buvo nusmerktas 
inirtin druzų vadas, sulto­
nas Paša Atraš’ius. Darant 
šį nuosprendį, 
teisme nebuvo.

Mexico City. —.1,500 yal- 
diškųdąrbininkų tapo ątlei- 
sta iš darbą Valdžią tai, pa; 
darė, kad sutaupius dau-

Sau pinigų kitiems reįką- 
ms. Darbininkai atsidūrė

blogame padėjime.

AtrnSfrinql ChicaE°- — New Yorke ir 
iChicagoje zecerių unijos" lo- 

__ kalai padavė daugiau balsų 
Quebec, Kanada. - Tautui

Lygos finansinis komisio^P^,1-™ “ ETZ b. , įu£ jjy aioj buvusįjį, reakcio-
| nierių Lynch.i nierius, Sir Herbert Ames, 

> is Montrealo, rezignavo iš I 
■ tosios vietos.

1 Chicago. '—Birželio 4 d. 
vakare, North Western 
Svetainėje, įvyks visuotinas 
Chicagos darbiečių susirin-' 
lomas. Duos raportus Ru- 
thenbei^as, Eosteris, Can­
non. Įėjimas galimas tik su 

Inarine knygute.

Lietus Sugadino Daug 
Biznio Visiems

PHILADELPHIA, Pa.
Atidarymas keturmėnesinės 
parodos minėjimui 150 mati­
nių sukaktuvių nuo apskel­
bimo Amerikos nepriklauso- 

. mybės mebuvo labai sėkmin­
gas del to, kad'išryto, per­
eitą pirmadienį, pylė lietus. 
Bet visgi ruošimasis nenuė­
jo yėjais. Žmonių susirinko 
kelios dešimtys tūkstančių. 
Prakalbas sake . valstybės 
sekretorius Kellogg ir ko- 
merdijos sekretorius1 Hoo­
ver. Buvo muzikos. •

Parodos atidaryme, be to, 
dalyvavo apie 30 šalių atsto­
vai'"- ■. ■ J.

Londonas. — Anglijos šni-j dienį, 
pai nori išgauti iš Amerikos 
nesenai Philadelphijos mie-

Berlynas. — Prūsijos ang­
lies kasyklose pereitais me- 

Į tais buvo 100,000 į vairių ne­
laimių — sužeidimų ir už- 
mušimų. ____

Philadelphia, Pa. —*■ Dr. 
Henry Skinner, 65 m. am­
žiaus, vice-prezidentas Gam­
tos Mokslų Akademijos, nu­
mirė čionai pereitą sekma-

__ ___  _____ Hull, Anglija. — Kunigas 
ste suimtąjį paukštelį—mo- Eliswbrth Craig rezignavo 
terų apgaudinėtoją — “lor- iš kunigystės, nes jis mano 
dą Rpaverbrooką0, “Engė- eiti į. biznį, kame bus 
Ip. “Wliitmnna”. “J. X KTn-lma padaryti “žmoniškas 
ga” ir dar kitokių vardų sa- i pragyvenimas.” Jis pats tai 
v’ninką.__________________ ^pranešė savo parapųonams.
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VonMn craliiinm ir ffii

HARTFORD, CONN.

“Negali būti nei mažiau­
sios abejonės, kad dabartinė

į mirtis neturi patenkint ker­
štą šaikos pdu toki a tų, įpla­
kančių vergus!

Draugė M. NLkžentaitienė, 
iš Hartford, Conn., atsinaujin­
dama prenumeratą, prisiuntė 
$4.00 auka del naujos raidėm 
statyti masinos nusipirkimo. 
Ar reikia klausti, kam rūpi 
gerinimas -raudonosios spaus­
tuvės? , ■ *■

miičia baudžiami!
.jr-y. i. ųi.iį—j^wg. >w„, tv, ..i p, r rvuu

Amerikos darbininkai aplej-

teismas
apsiėmė

piliečiai 
teisiami

kie kreivi ir taip aiškiai su- 
4 [fabrikuoti ir teisme tų liūdi- 
minia jimų kreivumas ii1 mela^in-

ir kad jinai išsilaikys, šiame 
punkte sutinka visi, kurių 

’ nuomonės yra bent ko ver- 
. tos”.

Vadinasi, Anglijos buržu-

Rašo P. ‘Bubnys.

"Laisvės” pinigų siuntimas 
į Lietuvą, Sovietų Rusiją, Len­
kiją ir Kitas šalis yra moder­
niškiausios sistemos. Siunčia^ 
me litais, červoncais ir-zlotais. 
Taipgi siunčiame ir Jungtinių 
Valstijų doleriais į visas minė­
tas šalis.

Į Sovietų Rusiją ir Lietuvą 
kablegrama galime pristatyti 
pinigus į 3 dienas. Iki šiol dai 
netui'ėjome taip JStobųlin- 
tos pinigų pasiuntimo^ siste­
mos, kaip dabar. J visus jnakK 
stus ir miestelius Lietuvoje 
pasiunčiame doleriais.

liojoje Literatūroje. Arti 30D 
puslapių, kaina tik f 1.00.

J Visi žįnąkit& i kad/ 
mis spaustuvėse mažiau dįir 
bo, negu kitais sezonais. G®* 
riausias laikas spausdiniitftii i 
draugi joju konstitucijų, įVS1'
raų kvitų ir fmaųsų knygom 
Ūpų. “Laisvės’^ spsųirtuvli® : 
tinkamiausiai Ur pigia^ifti .. J 
kie darbai atliekama.

Prg, iSliakaitis, iš Scranton, 
į’a., 'prisiuntė 3 naująs meti­
nes ir 2 atnaujintas “Laisvės” 
prenameratas. Drg. Sliekai- 
tis atlieka savo pareigas Jcai-i —r™
po bolšėvikąs. Jei visi komų-b^. Prabasčim 1 
nistai , tajp darbuotųsi, Wfp 
drgg. Sliekaitis ir Kasparas 
tai SA-antono apielinkėj mūsų.; 
dienraŠJis turėtų ikeleūą tūks-j 
tąnčių skaitytoj QL-

Iskelbia šį nemalonų buržua-

Puslapis Antras /«Esisv?i ėda, 2 d. Birželio;

LITHUANIAN DAILY ^AlSVff* 
Pūldiahsd 

lithuanun Cooperative PuHishmg Society, Inc.
Every day, exceja Sunday, at 46 Ten Eyck gt„ Brooklyn, ,N. Y.

Yearly subscription rates in U. S. foreign countries—18.06.

Entered as second class matter March JĄ, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under the Act of March 8,

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj: mefemą. fg.OO; pusei metą— 
|3.00; trims mėnesiams—$1.60. Kitose Šalyse: metama—$8,06; pusei metų 
—44.00. Brooklyne per paštą siunčiant: mete mg- QQ; pusei metų—$4.00.

K IfžVALfll K SACCO IR VANOTI JUOKAI DĖJIKUI

ATSIŠAUKIMAS Į AMERIKOS DARBININKUS

Eugene V. Debs Rašo Ta rptautiniam Darbininkų 
Apsigynimui.SOCTADBEMOKRATAI 

SAVINASI KATALIKŲ 
KRISTŲ IR JO “MOKSLĄ”

Prieš seimo rinkimus Lie­
tuvos vyskupai išleido ap­
linkraštį, kuriame agituoja­
ma, kad žmonės nebalsuotų 
už bedimus. Esą: “Baž-

I “1924—1925 m. daugis pa- [nyčiųs priešininkai išsijuosę 
gamintų prekių paaugo 60 dirba pragarišką darbą.” 
nuošimčių, ir net 1925—1926 [ šitas vyskupų atsišaukį- 
m..„ gamyba paaugs 40 nuo-|mafi labai supykino Laetu- 
šimčių, palyginus su pirmes- yąs socialdemokratus ir štai 
[niais (1924—5) metais”. jie savo organe “Socialde-

ReiŠkia, patys Anglų bur-Įmokrate’^piškina jiems at- 
[žuazijo's atstovai, pripažįsta, 
jog per tuos’ dvejus metus 
Sovietų pramonė bus antra 
tiek pakilus.
Pageidauja Rusijoj Biznio.

Matydami Sovietų ekono­
minio gy\enim o sveikumą irjokia istorija nepatvirtina) 
ju valdžios pastovumą, Ang-pasekėjai, o 'katalikų kuni- 

I Ii j os seimininkai, daro savo g ai ir tie patys vyskupai su- 
išvadą: 'peizoję Jėzaus Kristaus

“Mes manome, kad Rusi- “mokslą”!
[joj gali bųti didelė dirva de-į Kai kam gal atrodys,-kad ...... ....

- -v. • . uei protingo įdėjimo anglis- mes juokus Ivrečiame iš so- .'taip labai rinri^įtikti Įsiutime (Sacco ir Vanzetti
gas; jie nepasitenkinę ko-ikojo kapitalo. Jeigu jai bū-[cialdemokratų, bet ne, tai laiškam Kristui kad”net su- yra italų kilmės. — Red.), 
kiais pasikalbėjimais su So- tų suteikiama ilgesniam ’ai-j tikra tiesa. Čionai paduo- jsimaišė ir pamelavo begar- Prisiekti liudijimai buvo to- 
vietiniais valdininkais. Jie kui kreditan (baigan) že- dame to socialdemokratų at-|binc|ami jį pavyzdžiui vie- ’ ’ ’ '"" 
sako: įmes diridmė mašinų, midi-i sakymo ilgas ištraukas ir nQje vietoje sako, kad’“žy-

•'“Kalbėjomės ten su tipin- , tatai tuoj ausrrrul- į paliekame «kai ty to j;ams Ljus kunigų sukui’styta imiuąij—— ----- ,
gaiš rasų (privatiniais) biz- rinkai atsilieptų 1.Anglijos spręsti, argi ne istikrųjų tie I atvedė Kristų pas Romos gumas buvo pakartotinai k 
nieriais, taip pat su anglaisdarbV £pmąAii-|ponai savinas! Kristų ir J0|vjetininka apspjaudyta, ‘MfgMf4 — - 
ir kitų tautu biznieriais nH° [bažnyčią. Tarp kitko jie j kruvinta,” o kitoje vii
(Rusijoj), su diplomatiniaissiaučia nuolatinė|gieda: 1 j

ir prekybiniais atstovais -^aarbe). Tikybos dalykai te
Tie Anglijos kapitalistų) trečiaeiles reikšmės, 

žvalgai išreiškia “didelį su- . .
sirapinimą, žiūrėdami į di-j mato seime tik katalikų^b: 

[ pJomatinę sutartį taip Rusi- _
Įjos ir Vokietijos. Susimez- 
i girnas artiniesnių diplomati- 
|nių bei prekybos ryšių tarp 
tųdviejų šalių jiems atrodo 

j labai negeistinas dalykas, 
[juos ima pa v.ydas, kad vis 
1 di dėsnis skaičius V okieti- 
jos ir Aųierikos piliečių!

1 j ieško progų. įdėti savo kapi-1 
Italo į šiokias ar teinąs Ru- 
[sijoj Įmones. Todėl minimi 
Anglų šeimininkai ragina ir 
savo šalies kapitalistus ne­
atsilikti ' nuo vokiečių bei 
amerikonų, o prie pirmos 
geros progos padalyti tin­
kamą diplomatinę ir preky­
bos sutartį su Sovietais.

Sovietų Valdžios 
Pastovumas.

Kai deL Sovietų valdžios 
drūtumo bei pastoviuno, tai

' jon^”k^d“J£ukos"pasfe£ 'tie ,^gl.ijos P«Mkiemi pa- 
ta skaitlinę skelbia si nemalonų burzua-

“Dabartinč finansinė So- ^j^/aktą, ^ad ~ __
vietų politika yra sveika — 
faktinai ji yra beveik griež- r, , .
ta. Tam tikrais laikotar- 
piais padaroma apyskaita, * 
kiek galima bus išvežti į už­
sienį preldų (tavora) per 
kelis ' sekančius mėnesius; 
ir pagal tą apyskaitą yra ! .. ____
'nustatoma, kiek galima ,bus jai parlamentaristai Čia pa- 
parsigabenti prekių iš už-' tvirtina tuos faktus, ku- 
sienių... . Per metus į užsie- riuos paskelbė įvairių šalių 
®ius išvežama prekių už;darbo unijų delegacijos. Jie 
100,000.000. rabliu daugiau, [ kitais žodžiais, iš savo as- 
negu iš užsienių Įvežama... meninio patyrimo, pabrėžia 
Į taus padare gilų įspūdi ra-tai, ką trapatį pirmiaus 

tinus ir išmintingas apsižiū- pripažino Amerikos pulki- 
rėjimas tų žmonių, kurie1 niiikas Haskell’is (N. Y. 
komanduoja finansų minis-fAtaeiaeane kovo 3 A) ir N. 
teriją . (komisariatą)... dar [Y. Times’o politinis kores- 
nebuvo nei vieno atsitikimo, [pondentas Maskvoj, Walter 
kur nebūtų punktualiai už- [Duranty. Jie garsiai ir sto- 
sijmokėta už bile kuri prekių irai pareiškia esą griežti 
įgabenimą iš užsienio, Rūšį-[priešai politinės Sovietu 
jos prekių išvežimai į užsie- tvarkos. Tačiaus jie nema­
nius turės augti, išskiriant to jokio sau išskaitliavinio 
tik galimy bę karo su išlauki“ paslėpti faktus, liūdinančius 
niais priešais”. ‘apie milžinišką ekonominį

Pienės KiH-s.
i, “Rusijos pramonė yra pą-Vakąiių .Europoj šlubuoja, 
matikiai sveika, tik dar ken- pūva bei giūūya, tai, spasi- 

' čia nuo trūlauno žaliųjų me- , luiosąvę iš kapitalizmo pun- 
džiagų ir mašinerijos”. . go, Rusijos darbininkai ar

Nežiūrint tų trukumų, * L* '•r,n-
vis viena Sovietu pramon ė

FAKTAI IŠ PRIEŠŲ LŪPŲ
Kapitalistų politikieriai i 

iki šiol vien tik me’avo apie 
Sovietu Respublika, Dabar 
gi kai kurie iš jįj mato, jog 
perdėm meluoti jau nenau­
dinga, ir reikia pasakyti 
bent dalį tiesos apie stebė­
tiną Sovietų pirmyn žygia­
vimą.

Sovietuose lankėsi keturi 
Anglijos seimo atstovai kon- 
servatai (atžagareiviai): 
kapitonas R. E. Bourne, lej- 
tenantas-pulkininkas T. C. 
R. .Moore, Fr. Nelson ir R. 
Boothby. Sugrįžę Anglijon 
jie paskelbė savo raportą 
(kuris išspausdintas ir New 
Yorko American’e gegužės 
31 d.). Jie visąpusiskai ty­
rinėję Sovietų šalies sąly-

sakymą. Tasai jų atsakymas 
įdomus įtuomi, kad jie lenk- 
tyniuojasi su vyskupais dė­
lei Kristaus ir jo bažny­
čios. Jie faktinai sakosi, 
kad jie esą tikrieji Kristaus 
(kurio, beje, paties buvimo

Tikru krikščioniu gali vadin­
tis tiktai tas, kas savo sieloje 
nešioja Kristų, Kristų—mei­
lės ir brolybės skelbėją, var­
gingųjų užtarytoją, panzėjų 
mirtiną priešą, Kristų, išviju­
sį vertelgas botagu iš Dievo 
namų. Bet del jūsų tikras | 
katalikas yra tik tas, ką pa-1 
rodys Lietuvos klebonas. Tas 
klebonai, kuris pats įbrido 
sulig kelių mūsų krikščioniš­
kos politikos balon ir dalina 
Kristaus vardu griekų ątlei- 
dimą tik tiems, kas halsuos 
už krikščionių sąrašus, susi­
jungusius su Leibom Choda- 
saiš, Golcbergais ir Jerinais.

Kas gi, mielieji, Jaugiau 
bjaurina augštą Kristaus 
mokslą, jūs, išmainę jį ant 
sočių klebonijų, mitrų ir pa- 
lijų, ar jūsų keikiamieji be­
dieviai? ' ‘

iSj : 
eina pas jus ariu rūbuose, R® dalyvavo ne da.ugia.u, 
viduje gi yra plėšrieji vilkai. |kaip aš. Įrodymais, _ sulig - 
Tu pažinsi juos iš jųjų darbų, kuriu jiedu .buyo teisiami, . 
ir tinkamai įvertinsi sęimokitas nebūty nuteis-, 
rmkimo durnomis (Visur ” tik
musų pabraukta..—“L.” Red.) T . S .. . - ■* [darbininkų agitatorius” pa-. 
Mūsų socialdemokratai Įgįedusiame pasaulio karo į- :

. Massachusetts augščiau- 
sias teismas, pagalinus, tarė 
|savo žodį; ir turi eit elektros 
kėdėn Bartolomeo Vanzetti 
ir Nicola Sacco, du iš nar­
siausių žvalgų-kovotojm ku­
rie tik kada tarnavo darbi­
ninkų judėjimui.

* Kapitalistinio teismo nuo­
sprendis nėra stebėtinas. 
JiS pilnai sutinka su tragiš- 
Įka komedija ir komiška tra­
gedija, kuri tęsėsi per visą 

, į bylą, kurio j buvo' teisiami 
. tiedu absoliučiai nekalti ii' 
gėdingai persekiojąmi dar­
bininkai.

Teisme jiedu buvo kalti­
nami žmogžudystėje, kurioj

ir _ J
svetimų valdžių, su darbi- 
ninkąis, valstiečiais ir karei­
viais visų politinių pakrai­
pų; taipgi lankėme fabri-[ 
kus, darbininkų kliu busy, 
labdarybės įstaigas, viešą- [ 
sias sveikatos įstaigas ir ka-1 
rėivines (kazennes)”.
Gyvenimas Geresnis, Negu 

Pirm Revoliucijos.
(

ką gi tie atžagareiviai, i 
italistiniai Anglijos sen)) 

ąhinkai surado Sovietų {■ 
Respublikoj, tariant jų pa-Įi 
Siu žodžiais:
’ ...“didžiama darbininkei iri; 
valstiečių geriau gyvena pol; 
revoliucijai, negu pinui re-:; 
voliucijos. Finansinė pade- L 
tis anaiptol nėra pavojinga, I ] 
ir valdžia stovi toli nuo ban-, j 
krato.

■ “1926—1927 m. biudžetas) 
į ^valdžios įplaukų-—išlaidų i 

. sąmatas) reikalauja 2,000,-i 
v 000,000 dolerių, to nėra abe-r

kruvintą,” o kitoje vietoje 
tikrina, kad “liaudies minia 
ėjo paskui Nazarietį.”

Girdi, vyskupai nesupran­
ta “giliu įsitikinimu pagrįs­
to tikėjimo.” Be to, jie 
^vyskupai) “netikri prana- 

. . šai”! Taigi, išeina, kad tik 
[socialdemokratai ^‘supran­
ta” tą tikėjimą ii' kad tik 
jie yra “tikri Kristaus pra-

pūva bei griūvą, tai, jiąsi- 
luiosąvę iš kapitalizmo pun- 

vaiatiečiai galvomis ii- rain- 
komis, be pašalinės jtageJ- 

•dėtais -visoj istori-
l. M^rldąj žepgia jjinmyn^ bos, vaiKi. šalies ūkį. jiirmyn 

kaip kad pripažįsta tie tyri- dar nerirdėfc,’e xnBrtl 
nėtojaisekamais žodžiais: joj šuoliais.

Tikybos dalykai turi seimui

Bet mūsų mielieji vyskupai 
, 1^..^ 5k.. 5L.. baž-
Į nyčios reikalus. Ir didžiai 
; baiminasi. Ko gi baiminasi? 
I Bažnyčios priešininkai, girdi, 

1 bės, pašalins tikybą iš- mo- 
| kyklos, įves civiles jungtuves!.. - - , - , - —-
i ir tuo sukaustys katalikybę. Jte ^i’a tikri Kristaus pra-

PaLenkuoti Kristaus mokslo [našai”!
i saugotojai, ar-neklystate? „ . , . , v.

Kristus mokino žmones si- ^aį matote, kur nuvąžia- 
[ nagogose, arba dažniausiai vo Lietuvos socialdemolcra- 

atvirame ore. Jo klausytojų tai. Todėl nereikia stebėtis ' 
minias niekuomet nelydėjo jeigu vienas po kitam social- Į' 

polkintokT 'bS de“°U-ahl vadai (“tikrieji 
karta Kristus pamate Pilotą P1 anasai ) atvirai, nulenkę 
tuomet, kai žydu kunigu su- galvutes žemai, nueina išpa- 
kurstyta minia atvedė jį pas ŽintieS pas tUOS “netikrus 
Romos vietininką apspjaudy-lpran^us’^^^^ 
tą, sukruvintą, erškėčių vai- £• vvsknnn-? ‘ 
nikų karūnuotą. Kai Pilotas ,C10S vysKuPus- 
paklausė Kristaus, kuo gali Dabar Lietuvoje didžiau- 
pasiteisinti prieš kunigų da- sias sumišimas delei Kris- 
romus jam kaltinimus, Kris-Lot^ , v v> ™ 
tus tylėjo. Kristus nesišaukė jbažnyčios. Kleilka- 
valstybės ir valdžios .7 J
bos mirtinoje sau valandoje, lieji bažnyčios LT tikėjimo 
nes jis buvo tolimas nuo vai- saugotojai; liaudininkai re-Į 
įT.'p^no"*1^buvo “

tikrąjį Kristų; o socialde-
Pas Romos Pilotą nuolat niokratai, kaip matome iš jų 

tentuoti Moizės įstatymo sau- ^VL1 tina, kad tik Jie 
goto jai nepajėgs atsispirti I v’eiu suprantą “giliuįsitiki-
Kristaus mokslui, kai pamate, [nimu pagrįstą tikėjimą” ii’ 
kad liaudies minios eina pas-,tik jie vieni tesą “tikri pTO-' 
kui Nazarieti, rodydamos ku-'našai”! 
nigams nugaras, jie nubėgo) '* i » , 
pas vyriausybės atstovą ir ’ 
pareikalavo, kad Kristų nu- 
kiyžiavotų. Pilotas nukry- 
žiavojo, nes žydų rabinai pri- 

'ėmė ant savęs ir savo vaikų 
galvos nekaltą Kristaus krau-

Mūsų kunigai ir tariamieji 
“krikščionys” pasidarė pik­
tesni už Kąipošius. Jie ne­
besupranta, kas yra laisvas, 
giliu įsitikinimu pagrįstas ti­
kėjimas. . Jie jau bijosi lais­
vos, nuo svietiškos vąldžids 
nepriklausomos bažnyčios... 
Argi tai ne Lietuvoj_vaikų 
Herodai žudą vaikų, sielas? 
Argi, ne jiems Kristus pasa­
kė, kad geriau Užsirištų ak­
menį ant kaklo ir patys pasi­
skandintų vieton gandinę ma­
žutėlius? Krikščioniškos po­
litikos vadai užmiršo, kad jie 
yra pelniję virvę,, o nauji vys- 
kūpai visgi ragina katalikus 
bąisudti tik už juos.

Vyskupai primena kiekvie­
nam katalikui, kad jis rgali 
balsuoti tik ,flž ttkrd kataliT 

.ką. Q įraę yra sulig, jūsų, 
' mielieji, tikras katalikas ?

vestų tuos du vyrus, kurie 
stovėjo taip drūčiai ir ne­
svyruojančiai už darbjųinkų 
reikalus, kaip Sacco ir Van­
zetti, kuriem išnešė mirties 
nuosprendį neatlaidieji dar- 
btainkų klasės ueprietediaL. 
Vdenintėiė jųdviejų nuodė­
mę yi'a tame, kad jiedu bu­
vo ištikimi daiLtaiinkam s...

Vis tiek, kokį darbą dar­
bininkas dii'btų, kokios teo­
rijos jis laikytųsi, kokios re­
ligijos jis būtų, ko Idai unijai; 
Hęi partijai jis .priklausytų, 
— šičia lyra .didžiausias visų 
reikalas, ir mes risi ir kiek­
vienas girdime balsą, nuo; 
vieno sallies krašto iki Itito.! 
Ikiekrienoj valstijoj ir visoj) 
šalyj, girdime ’balsą, šau-! 
kianti griausmingai protes- 
■tuot prieš 'tą bjaurią, pra­
keiktą nedorybę, kurią ren­
giamasi prieš darbininkus 
atlikti kadaise išdidžioje 
Massachusetts valstijoje.

Tūkstantis protesto mitin­
gų turėtų tuojaus būt ' su­
šaukta ir jie turėtų skambė­
ti pasmefkimajs tam grę- 
siančaaro M'imtnati.škam dar 
Irai.

Milionas pasipiktinimo 
laiškų turėtų apverst Mas­
sachusetts gubernatorių n 
Jungtinių Valstijų senato ii 
atstovų rūmo narius.

Sukilkite jūs, šalies darbo 
milionai, ir prisiekite visu 
tuom, kas yra jum šventa, 
vardan darbininkiškos idė­
jos, vardan tiesos ir teisy­
bės ir rišo to, kas yra dona, 
kad Saceo ir Vanzetti, jūsų 

[ ir mano broliai, lygiai ne-

;a su- įrodytas ir (teismui -gerai za- 
’ ( ©omas, taip kad bile kokioj

kitoj byloj kaltinamieji būtų 
buvę tuojaus išteisinti. Net 
avis pjaunantis šuva nebūtų 
galėjjęs būt nuteistas sulig 
šitokių begėdingų liūdiji- 
mų...
Prįeš Sacco ir Vanzetti bu­

vo padaryta suokalbis iš pat 
pradžios; jiedu buvo išanks- 
to pasmerkti. Kad ir kažin 
kiek liudijimų būtų jsukraU 
ta įrodymui absoliučio jų-i. .... . -. '"i •
dvieju nekaltumo, vis tiek !“t2r,.WM
jiedu nebūtų buKę išgelbėti «j ; T 0 ncktiiri nsiTATrlrini Irol .

į tame teisme.
Teisėjas buvo nusistatęs 

ir nepajudinamas: kaltina-1 
mieji turi būt pasmerkti.

jančio kapitalo galionai, ir 
taip tarėjo įvykti. Ir nega­
lima suteikt Vanzetti’ui ir 
Saceo’ui naujo teismo, nes I 
per naują teismą galėtų aik- 

išaukė1 ‘"LL0 11 Maz-iiyujius. ivieįiKa- ėtėn iškilti velniškas kreivu- 
pagel-[ląi pakosi, kad jie esą tik- mas tų prisiekų ir liudijimų 

tir visiškas teismo sūpuvi- 
. mas...
į Aš ątoišaukiu į Amerikos 
. darbininkus ir darbininkes: 
į atsiminkite tuos du savo iš- 
• likimus draugus, tuos du 
> [teisingus, grynaširdžius mū­

sų brolius šioje gręsmįngoje 
■ valandoje, kurioje jiem 
prieš akis stovi karti ir gėx 
dingą mirties bausme.

Massachusetts valstijos 
kapitalistiniai teismai žiau­
riai kamavo Saceo ir Van- 
zetti dieną to ,na.klį rydami 
jų kūnus ir nuožmiai kaiv 
ktoidami jų rięlas nėr šeše­
rius ilgus metus, idant, galų > 
gale, kirtt jiems niekšišką,' 
beširdį smur to pasiųst juos 
į kapus, kaip kokius krimi­
nalistus ii' žmogžudžius...

Gal kurią dieną .tie išliil- 
mingi, teisėjų švarkais ąp? 
sisiautę tarnai viešpatau­
jančios 'klasės turės atsilyr 
ginti už 'tą šlykščią piktada- 
įpyste, kurią jie, tiesos var­
du, atlieka prieš tuos du ne­
kaltus žmones...

Bet dar busašgto'staš kitas 
balsas, balsas bjauriai ka- ‘ 
mųojamos darbiu, klasės. 
Dabar tai laikas, kad darbi- 
ūinkai prabiltų ir kad Jar- 
bininkų judėjimas paskelbtų 
savo nuosprendį ; o tas nuo­
sprendis yra ir turi būti ši-

(Kitą kartą pasvarę^šL 
Anglų seimo ątsto- 

yąj^avprąp ęmte pr aneša iš 
kitų sovietjnio gyvenimo 
sri

PROTESTO REZOLIUCIJA 
PRIEŠ LIETUVOS

VALDŽIĄ.

Kadangi gegužės 17 d., M- 
26 m., prasidėjo Lietuvos dar­
bo žmonių atstovų 
vien už tai, kad jie 
kandidatais į seimą ;

Kadangi Lietuvos 
yra ąpkaltinanii ir 
vien už tai, kad jie dijsta 
ginti darbo žmonių reikalus, 
tai

Mes, Hartford, iGonn., ū-iąs 
lietuvių draugijos', griežtai 
reikalaujam iš Lietuvos val­
džios visus politinius kalinius 
paliuosuot ir teismo procedū­
rą prieš draugus panaikinti;:'

Griežtai reikalaujam iš vab 
džios pilnos žodžio, spaudos 
fr susirinkimu laisvės.

šalin ponai nuo biednuome- 
nės sprando7!
' Rezoliucijos kdmiai|j.ą:

M. J. Vaitiekus 
A. Giraiti^nė.
4, Kazlauskas,

P. S. Lai būna Ši rezolįu- 
cija pasiųsta JUetuvos atsto­
vui p- K ’BizauSliUi Wiishiiig- 
0ne, Itotevps {Wiąusybei ir 
spaudai.

Kunigas Raitas Ant Kiaulei.
Nors senai tas buvo, bot 

kada prisimenu, tai jei jr vie­
nas <$su, o vis juokais netriyo- 
ju. Todėl, brolyčiai, įnoriu ir 
su j,umis pasidalinti apie tą 
didelį jarajovą.

Mūsų šventoje dziūkų že­
melėje, į šiaurius nuo Užuguo­
sčio mięstelįicL giriose yra nflt 
keli kaimeliai—Būdos. Jų gy­
ventojai nup senaj yra savo 
rūšies bedieviai. Pirmą išpa- ; 
žintį atlieka, kada reikia Že­
mytis. Tai būna pirma ir, , 
tankiausiai, paskutine išpažio- , 
tis. Mak Ū* idziūkaą taip su­
taisytas nup pono .dievo, kad 1 
nežepptas , negali apsieiti, o 
kitaip ąpsiženyti negalima, 
kaip tik su kunįgo pagelba. 
Po apsižertijimo, su bažnyčia 
ir spaviednia jau yėl atsisvei­
kina.

'Užuguosčio miestelyje bu­
vo "amžiną atsilsį” kunigas 
Gruzdžius —-rėksnys, kuriam 
kito lygaus nėra. Spaviednės 
ateinant jbūdniku jis nesu- .<* 
įnikdavo, o pinigai, bei javai m 
erei “bažnyčios’! jam labai ™ 
kvepėjo.’ Rada atvažiuodavo 
kalėdodamas, tai vėl mūsiškių 
nei vieno nerasdavo namiey 
Nes kaip tik Gusialis (zvani- 
ninkas) pranešdavo, kad pri­
sirengtų Jaukti kunigo, .tai 
tųojaus, .žiūiėk, vienas pasiim­
davo kirvį ir eina j raistą 
malkų kirsti, kitas vėl kur 
prasišalina, o trečias, tai į ka­
marą bei šiaudus lenda. ■

Vieną kartą kunigas sugal­
vojo iškirsti juoką ir kad su­
radus slapukus namie, tai jis 
prisakė Gusialiui nepranešti 
mūsų kaimelio gyventojams 
apie kunigo kalėdojimą.

Man pasitaikė būti pas dė­
dę. Tik štai, žiūrom, atpiškė-
jo į kiemą net trys vežimai— j 
vienam kunigas, vaigamistua 
ir vežėjas,’d kiti su grūdais. 
Dėdė Mikas greitai pastebėjo , 
ir aprūko į kamarą, o dėdie­
nė po pečium palindo ir pisi- , 
likome tik mes — vaikai, kff-3 
ve, kuri buvo tik ką atsivedus 
veršį ir atvesta j stubą ir gė­
rė šiltą vandenį, ir penkios 
kiaulės, kurios ėdė savo ėda­
lų-

Už minutės į stubą įvirto: 
kunigas, yarg. Kmita ir G«- 
sialis. Pirmieji du pradėjo 
lotyniškai giedoti: “^alve 
sum palvoji”, het staiga ku­
nigas nutraukė giesmę ir 
klausė Kmitos: “Ką, gal mes 
į tvartą pataikėme?”

Vargonininkas pasidairė ir 
pastebėjęs stovintį ant lenty­
nos nusususi medinį kryželį, 
taąė: "Tor būt ne, jog matai, 
Kad pono Jėzaus Kristaus 
cnūka stovi!”

Pradėjo ir vėl lotyniškai 
giedot ir krapyįa mosikuoti. 
Kiaulės, nesuprasdamos loty­
nų kalbos ir matydamos, kad 
svetimi žmonės mosikuoja su 
“šluota”, puolėsi bėgti lak- * 
kan ir viena didelė marga 
kiaulė pataikė kunigui iš prie­
šakio į tarpkojį, pakėlė ji ir 
pradėjo neštis laukan. KiutP 
gas suklupęs kniupščias ant ‘ 
kiaulės nugaros ir saukia, tai 
lotyniškai,: tai lenkiškai bei 
lietuviškai, pagalbos.

Kmita ir Gusialis puolėsi sa- 

taip ta visa procesija atsidūrė 
lauke ir <ten , kunigas nusirito 
nuo kiaulės J sniegą. .

Kmita ir Gusialis pakėlė kjįi 
pasodino į vežimą lr ičyažl#' 
yp. Tai buvo paskutinis ku­
nigo Gruzdžiaus atsilankymas 
pas “slapukus”.

V«r. Trakų -Dziūkaa
Dr. Kaškiaučius dalyvaus 

Conn, valstijos piknike, km?j 
rengia darbininkiškų organi^ 
zaciju apskričiai, 27 d. biržėj —— 
llio, Waterburyje. Nuo pikni-į . ® 
X® pelpas skiriamas ‘*Lais- 
[vSs”, “Vilnies” ir ‘‘Darbijiįp^ 
kių įtaiso” naudai. Draugui 
Kaškiaučiui i^ipi pastatymas 
m ūsų spaudos ažds tvirtų kojų 

j.«., ^? !pe tik moraliai, bet ir maw
taks: Sįąęęo ų- Vanzetti jra rišliai, 
nekalti to jiedu neturį būt > . - ------ r-

Naują Jcnygp “RENEGA- 
Negaliinas ,daiktas, ‘M putota 1^. Kaški&uj — - - -- . -*va 4taua, ’bus gatava nz savaitės

eM, ar poros laiko. Tai yra pul­
siu, išduotų ir budeliui klausias veikalas lietutis 4ai-
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DUBIOJO NE» YORKO afflOS geriau, ir iš to turėsite j ūs pa-1 pjovė pusiau, iš ko padarė 
hru nnnzit) n na /iTrte^iinnioi Imfiirnu Irilhilna * nrinvlfi vun-

TRIS VA<LA«DAS IMSKUSA- 
VO — NUO ŠEŠIŲ IKI DE­

VYNIŲ VAKARO.

Pereito nedėldienio dieną, 
užbaigęs savo darbą, paval­
gęs pietus, nuvažiavau i Pros­
pect parką, idant pakvėpavus 
tyru oru ir pasigėrėjus gam­
tos grožybėmis.

žmonės įvairaus amžiaus ir 
jvaMai linksminasi — seni 
kalbasi, o jaunieji juokauja, 
bėgioją, stumdosi ir tam pa­
našiai. Badau dvi poras ve­
dusių 'žmonių, tarpe kurių ihur? 
vo viena įlyriotė mergina; pa­
sikalbėjome iri persiskyrėme, 

Stovi rate geroka grupė 
Žmonių 'ir klausosi, kaip du 
vyrai disku&uoja tarpe savęs. 
As nusprendžiau irgi (pasi­
klausyti jųjų kalbus. Neaugš- 
to ūgio, riebus ir gražiai ap­
sirengęs stoja už buržuazinį 
surėdymą, o antras, ' tAipgi 
gražiai aj^sirengęs, jaunas^ 
padžiūvęs ir energingas vy­
rukas — >už proletarinį surė­
dymą.

Jisai daug kalbėjo apie Ru­
siją, Jo kalba visi susidomė­
jo ir klausėsi atydžiai. Atėjo 
kėli vėjavaikiai ir pradėjo 
jam kalbą trukdyti:

—Jis raudonasis. Reikią Jį 
pakarti,—kalbėjo jų vienas.

—Jis bolševikas. Reikia jį 
išsiųsti Rusijon. Reikia pa­
šaukti policishi ir jį suareš­
tuoti, nes jis negeras žmogus, 
—kalbėjo antras.

Tačiau tas bolševikas tęsė 
savo kalbą toliau, nepaisyda­
mas nieko. Vėjavaikiai per- 
stato savo draugą, kuris esąs 
Kolumbijos nui versi te to stu­
dentas ir mokinęsis advokato 
mokslo, idant jis statytų 
ševikui klausimus. -

Jaunas ir augšto ūgio 
dentas pradėjo išdidžiai 
pasipūtusiai statyti 2 
klausimus. Gi ?tąs bolševikiš­
kas žmogus mandagiai ir rim­
tai atsakinėjo į studento klau­
simus. Rimtesnieji žmonės 
juokėsi iš universiteto studen­
to, kad jis nieko nežino apie 
proletarinį judėjimą. Studen­
to draugai pradėjo niekinti 
bolševiką.

—Amerikoj niekuomet ne­
bus revoliucijos, — pareiškė 
studentas.

—Mus Amerikoj proletarinė] 
revoliuciją,— atsakė bolševi­
kas.

—Kas ją sukels? 
, —Kapitalistai.

—Ne’ Kapital ist:

> savęs, o jei kas klausosi, taj
> ką aš kaltas.

Moterims gnu^štai (reikalau­
jant, jog jis išeitų iš tos gru­
pės, jis išėjo ir nuėjo prie 

■“skautų” ((scouts) pakrikos, 
kame jis pasigavo skautus 
berniukus, mirivedė juos prie 
aiskrymo bufeto ir mipirko 
jiems aiSkrymo.

Paskiau sugrįžo prie palat- 
kos, susėdo ant suolo fc pra­
dėjo jis skautams pasakoti, 
kad jie daro klaidą, būdami 
darbinipkų vaikaji, stoja j to­
kią organizaciją; (atėjo skaus­
tų aficierius far juos nusivarė j 
palatką, o bolševikas priėjo 
prie manęs Jr pasausė, kas 
aš toks esu, kad aš taip jį tė- 
aniju.

Aš pasisakiau kas aš esu. 
Jis pasveikino mane ir nuėjo. 
Nežinau kokiai tautai jis pri­
klauso, vienok stebėtinai 
energinga^ jr drąsus vyras.

Kuršėnų Studentas,

YONKERS, N. Y.

Apie Kunigėlius.

bol-

stu- 
ir 

įvairius

Keletas metų atgal kunigas 
Šeštokas čia buvo prisiuntęs 
kum Šukį už kleboną. Bet tas 
buvo senas ir dar grinorius, 
tai amerikoniškoms moterė­
lėms nelabai patiko. Jis ir 
savo “zokono” nepildė kaip 
reikia. Iš vakaro spavėdoda- 
vo, o rytmetyj neateidavo ko­
munijos padalinti. Tai da­
vatkos moterėlės ir dievobai­
mingi vyreliai eidavo kunigo 
jieškoti. Atėję į stubą rasda­
vo dar miegantį. Klausdavo, 
kode! kunigėlis neatėjote 
mums komunijos padalinti. O 
kunigas atsakydavo: ogi ar 
aš žinau, ar jūs susirinksite 
taip anksti ar ne — tai aš ir 
neinu. O jeigu jūs norite ko­
munijos, tai galite pas bile 
kunigą gauti. Nuo to laiko 
žmonės neapkentė kunigo Šu­
kio, ir tas tuojaus prasisalino i,.,,.

keturis kubilas; pripylė van­
dens ir pastatė. k° 
bininkai, norite’? Argi neturi­
te puikia maudynę, nors van­
dens dūdų ir nėra suvesta ? Jei 
norite, galite patys atsinešti— 
vanduo netoli, už kokių pen­
kių šimtų jardų.

Argi čia ne pasityčiojimas 
iš darbininkų? Kasyklai, kur 
dirba apie 450 darbininkų, 
kurie išeina iš kasyklų supra­
kaitavę, sudulkėję, panašūs j 
murinus, kuriem būtinai reika­
linga maudynė su bėgančiu 
šiltu ir šaltu vandeniu,—kom­
panija pastatė keturis nuo 
aliejaus pusbačkius, j kuriuos 
darbininkai patys turi vandens 

[prisinešti iš mulų tvarto, o šil­
to vandens visiškai nėra—ir 
maudykis, jei nori dar dau­
giau išsipurvinti ir išsjalięjjuo- 
ti. D,abar tų visų reikalą uni- 

w ,w J°s i°kalo komitetas pavedė , 
nuo dūmų aptroškę, kuomet distrikto komitetui, kuris pri- į 
bandė išnešti vienį moterį iš daryti _■
lipnsnniančio namo.1 Ugnia- Zingsmus, kad_ 
MLJ jį pusgyvį Išgelbėjo. Keros maudynės.
Jis labai apdegė, tačiaus sa- su», tai ateitis parodys.

tys naudą, o ne dykaduoniai. 
Svečias.

SUDEGI A^TUONf ŽMO­
NAS.

Pereito j nedalioj, vėlai va­
kare, po No. 1002 Rockaway 
Ave„ Brooklyne, sudegė vieš­
butis ir greta stovintis dviejų 
augštų. gyvenimo namas, žu­
vo aštuoni žmonės: Ąnna 
Hughes, 45 .metų amžiaus ir 
jps vaikai, Thomas, 18 metų 
amžiaus; William, 11 Rietu; 
John Ir Betsy, dvynukai, 5 
metų; ir Anna, vieno mėne­
sio amžiaus, x ir Caroline i 
Smith, .71 metų amžiaus mo­
teris, ir Frank Hoelzer, jos 
brolis, -50 metų amžiaus.

Joseph P. Knowl.es, kuris 
gyveno viešbuty^ su 'moteri­
mis Smith ir Hoelzer, buvo

liepsnojančio namo.
gesini '_~Xt----- 3

i Atatinkamus
Ugniai I žingsnius, kad būtų įrengtos 

----- j sulauk-

koma, jog gyvens.
Thomas Hughes, kurio pati 

ir penki vaikai Žuvo gaisre, 
iššoko pro langą .jš savo stu- 
bos nuo antro augate. Nors 
nemažai apdegė ir labai susi­
žeidė nušokdamas, tačiaus 
mano, Lad jis išliks gyvas.

Ugniagesystės ar 
viršininkai tyrinėja, kaip gai­
sras prasidėjo.

Silpnutis.

BOSTONAS IR 
APIEUNKĖ

policijos
NORWOODO ŽINIOS

DR. M. MAISEL 
(Iš Vilniaus)

Per daugelį metų 
SPECIALISTAS

Gydo aitrias ir užrisenejn- 
sias ligas vyrų ir moterų, 
taip pat skūros far kraujo 

Jligas.
1336 East IZtJi Street

(tarpe 3rd Avė. ir Irving Place

New Yorke

Ofiso valandos 10-1; 4-8 vakarais- 
Nedeliomis 10-12 dieną.

’ sugedę ©Antys — 
Suirus Sveikata

, Išegzamtouoju dykai
JI Savo darbą garantuojame ’

Taisome ant išntokesČto
OB. H. & J. ZASULY (

Chirurprai-Dcntistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. i.

" (Kampas JJavemuoyer)
Antras ofisas: 188 iHatbiish Avę.

Cor. 5th Avė.

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spin dūlių dingo ozą 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza" 

Valandos: 10—12 prieš piet

Ketvergius ir subatom iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Drauge, Dirbi Revoliucinį 
Darbą,* Remdamas Savo 

Spąttdą.

DAKTARAS
JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS

Ofiso valandos; Noo 1 Iki 2 po pietų 
Nuo 6 iki 8 vakare

Nede Įlomis nuo 11 iki 12 dieną
203 BEDFORD AVENUE

(Arti OtJh Street) 4 « 
BROOKLYN, N. YX f'V

Tel. Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRAB0R1US

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

nenori 
revoliucijos ir Jie jūs nekels. 
Tu esi durnas,— atsakė stu­
dentas.

—Aš žinau, kad kapitalis­
tai nenori revoliucijos, tačiau 
jie ją sukels. Vis naujos ir 
naujos mašinos išrandamos, 
tobulinamos; vis daugiau ir 
daugiau darbininkų išmetama 
iš darbo ant gatvių. Dirbinių 
randasi perviršius; rinkos ma­
žėja. Stambūs timstai smith 
kiuosius biznierius sunaikina. 
Proletarų armija vis didėja ir 
didėja.—Bolševikas labai gra­
žiai ir aiškiai dalykus gvilde­
no.

Prieina prie bolševiko nusu-’ 
sęs džekis ir pareiškia:

—Eik iš čia, o jei ne, tai 
bus blogai. Aš Tesu legionie­
rius. čia Amerika, o ne Ku­
rija. Eik !..<

Bolševikas, matydamas, 
kad tas murzinas legionierius 
luri sau pritarėjų — nuėjo 
tolyn. Bolševiką žinonės vėl 
apstojo dr jis, vėl pradėjo kal­
bėti apie Anglijos dabartinę 
ipadatp t

Jis nurodinėjo, jog Angli­
jos darbininkų padėtis neis 
geryn, bet vis blogyn ir blo­
gyn. Anglija turėjo plačią s 
rinką Amerikoj robui (įu- 
įnui). Tačiau šiandieną Ang­
lija pradeda prarasti tą robi- 
nę rinką Amerikoj, ries pati 
Amerika savo robui tuoj vie­
tos nebeturės.

Jau tamsu, o jis vis kalba į 
ir kalba. Prieina dvi pusam­
žės moterys ir reikalauja, kad i 
jis sustotų kalbėjęs ir eitų i L 
policijos nuovadą.

—Ko aš ten eisiu ? — klau­
sė bolševikas.

—Tu negerai kalbi, — at- 
sakė moterys.

-—Jis gerai kalba,— atsakė 
keli bolševiko pritarėjai.

— Ar fru turi leidimų kal- 
kalbėti klausė įpipteryą,

—O kam ma’n v Jo rrifluri? 
©ar niekur pasaulyj nėra ltdr 
ikio įstatymo, kad suėjus trims 
žmonėms nebūtų galima kat 
bėti be leidimo,, Juk aš ’Čia 
nesakau prakalbų. Mes du 
trys žmonės kalbamėai tarpe

: Iš Darbininkų Veikimo
Norwoodo darbininkai, va­

dovaujant Amerikos Darbi­
ninkų Partijai, veikia gana 
gerai. Pirmoji Gegužės pa­
minėta gana iškilmingai; daug 
literatūros išparduota; žmonių 
dalyvavo apie 30.0.

> Gegužės d. jįvyko pro­
testo prakalbos /prieš ateivių 
teisu/ varžymą, žmonių atsi- - 
lankė apie 100. žiūrini į to 
klausimo svarbą, tai perma- 
žai. Lietuviškų ujenkiųn (t. 
y. Amerikos piliečių) nebuvo 
nei vieno. Drg. Miller iš Bos­
tono pasakė gerą prakalbą 
prieš ateivių registravimo bi- 
lius, ir liko vienbalsiai pri- 

kio, ir tas tuojaus prasišalino Gegužės 25 d. Locust M o un- imta rezoliucija.
—nežinia kur. tain ligoninėj mirė Vincas Peiktini yra tie. lietuviai dar-

Neužilgo atvažiavo kitas ku- Genys nuo žaizdų, padarytų bininkai, kurie vadina save su- j 
pigas (yardo nežinau) ii’ ap- įpykusio buliaus.. Velionis sipratusiais, bnt nesilanko net
sigyvono pas tūlą lietuvi. Pra- buvo 64 metų amžiaus ir dir-|į tokius parengimus, kaip ai­
dėjo po stubas vaikščioti, ra-lbo nnt ūkio pas Joną. Apc-|eivių gynimo prakalbos. Oi 
sinėti žmones prie .parapijos I kaiti Gegužės 24 d? nuėjusi gal lietaus lašnojimas nubai- 
ir rinkti pinigus ant bažny- paleista gyvulių, jdūkęs bubąs dė juos nuo parengimo? 
čios. Perėjęs Tonkerį ir įBIas- Uoko ant jo; pakol atbėgo pa-A , ; “ ; .
langą atvažiavb į Tuckahoe, Igelba, Genys liko mirtinai su- pPiknikas Birželio 20 d. su Vi- 
N. Y. Pirmiausiai užėjo pas j žeistas: išlaužti šeši šonkauliai I sos Masaciūzės Pažangiais 

ir daug kitokių žaizdų padary­
ta. Atvežtas į ligonbutį, ant 
rytojaus mirė.

o------o------ o L
Gegužės 26 d. Maple Hill 

kasykloj, priklausančioj Phila­
delphia and Reading Coal and I 
Iron Co., užsidegus gazams,1 
eksplozijoj liko užmuštas Kžl-i -

HARTfORD, CONN.
Klaidas Atitaisymas

“Laisvės” N127 įvyko klai­
da per redaikcijos neapsižiū­
rėjimą. Ten pasakytą: “para- 
pij onai nepatenkinti, kam kliu- 
bas kivirčus kelia tarp 
gysčių.” Turėjo būtį: 
rapijonai nepatenkinti, 
klebonas kivirčus kelia”

drau- 
l<4pa- 
rkam 
ir t.t.

SHENANDOAH, PA.

licitu vį, tilt atvažiavus} iš (Lie­
tuvos. Tai jau kad gavo nuo 

į dzūkelio pipirų, tai išėjęs jau 
daugiau pas nieką neužėjo— 

’ stačiai į Yonkerį pardūmė. 
Pabuvęs kiek laiko prasišali- 

, no — dar ir už Uburdą” (už 
kambarį) noužsimokėjo už 3 

» savaites. ___ _ __
Nuo to laiko Yonkeiyj ne- zys* Labulis, o jo ^draugas Al. I 

buvo jokio kunigo ir dabar Paluohonis gulf-Locust Moun- 
nėra. tain ligoninėj kritiškam ^jadė-i

1924 metais kun. šeštokas jime, su apdegintu veidu, ran- 
norėjo savo sesers vaiką kun. komis ir krūtine ir išdegin-| 
JC Simanavičių įkišti, bet ir tais plaučiais, nes laike eks-| 
<tam nepasisekė. Vėliaus pri- plozijos Įkvėpė ugnies, 
sakė visiems yonkeriečiams B" to, 
vaikus mokinti 'lietuviškai Iri kiti darbininkai 
skaityti , rašyti ir gramatikos. 
Tuo^ajuus ir mokytoją prisiuntė, 
Jkokj tai giminaitį (pavardės 
nežinau). Tas pamokinęs 
trumpą laiką surengė balių 
mokyklėlės naudai, pelno li­
ko apie trys šimtai dolerių- Po 
ko mokytojas išvažiavo j Chi- 
cagą. Ten pabuvęs kokį laiką 
atrašė laišką, atsiprašydamas, 
kad nepyktų. Sako, nemany­
kite, kad aš išvažiavau su jū­
sų pinigais ir del nenorėjimo 
vaikų mokinti ar del ko kito. 
Girdi, buvau nesveikas, tai del I 
fo ir išvažiavau. Dabar gy­
dausi pas gerus specialistus, ir 
dabar jaučiuosi gerai. Tąigt 
Jei jūs norite, tai aš apsiimu 
ir vėl mokinti vaikus. Bet 
dauginus niekas jo nenorėjo, 
Tokiu būdu visi ^planai suiro.

Dabar kun. šeštokas sužino­
ję, kad Yonk^eryj yra likusių 
parapijos pinigų $7.80 (?— 
Red.). Tai prisakė altomin? 
kui paimti ’bankines knygutes 
ir pradėti rašinėti žmones 
įprie parapijos ir rinkti pini- 

I gus,
.Gęgužės 10 d. jau pradėjo 

rašinėti. Tai per visą dieną 
prirašė tik 12 Mdūšių.M Tai 
yra trys šeimynos su visais sa*- 
vo vaikais, Vėliaus teko sur

tain ligoninėj kritiškam^ adė

v v vaiiiiLus, v eiJUUK įtinu sur . j-- A
žinoti, kad bankinės knygutę®
yra S. D. Jobo aitcįyyę, ir 

I nežadama jokiam .. kunigui 
į dpoti.

yoDikeriečiai. 
d a ugiau a 
daug siyfeių 
riau vietoj 
Aviite namą.

j its < apgavo A < GV 
bažnyčios pašisja-' 
i., .Tąii'bilS-;dūiig-

it*.iif *. L ./'JT*' ii.

išdegin-

Be to, eksplozijoj dar ketu- 
~ ‘ ‘ ‘ " sužeisti,

kiek lengviau. Užveizda (fire 
boss), kuris turi peržiūrėti vi­
sus dirbamus urvus, tikrina, 
kad jis pirm'darbininkų atėji-* 
mo buvęs toj vietoj ir gazų 
ten neradęs. Bet vos tik dar­
bininkai įėjo su lempomis, iš­
kilo efe&plozija su minėtomis 
pasekmėmis.

iQ---- —o------o
UNIJOS RINKIMAI

Birželio mėnesyj visų Unit­
ed Mine Workers lokalų pii- 

l puola rinkimai naujo komite­
to, kuris ‘užima savo vietas 
liepos mėnesį. Progresyviai 
turėtų nespausti, o varyti agi­
taciją,. kad išrinkus tokius 
žmonos, kurie rūpintųsi unijos 
reikalais, o ne kompanijų.

o——o----- o
Turkey Run kasykloj, kuri 

priklauso tai pačiai P. and R. 
C; and I. Co., jau nuo dviejų 
mety_eina tarpe darbininkų 
bruzdėjimas, kad kompanija 
įtaisytų, del darbininkų mau­
dynes. Jau, tris sykius darbi­
ninkai susirašė po pętioija, 
siuntė kompanijai, bet veltui. 
Tiesa, šį pavasarį, unijos lo­
kalu! pradtjus griežtai reika­
lauti maudynių, įkurtos, pagal 
sutartį, turėtų būti prie kiek­
vienos kasyklos, — kompani-

Lietuviškais Chorais
L. L. Choras kas metai ren­

gia metinį pikniką su koncer- 
tu, ir tuose piknikuose visuo­
met dalyvauja po kelis bro­
liškus chorus iš kitų miestų. I' 

, j Bet birželio 20 d. šių metų j 
‘' dalyvaus visi Mass, valstijos b 

pirmeiviški chorai. Jau yra 
pasižjidėję dalyvauti progra- į 
moj šie chorai: f

VVbrcesterio Aidas ir llud- B 
šono Aidas vadovybėje Ig. 
Perminu; Lawrence'o Liaudies ! 
choras ir Haverhillio Laisvės 
choras vadovybėje M. Pauliu- 
kaičio; Gardnerio Laisvės cho­
ras, vadovaujamas V. Visoc­
kio ; Montello Liuosybės cho­
ras, So. Bostono Laisvės cho­
ras ir Norwood L. L. R. cho- I 
ras, vadovaujami E. J. Sugar.

Geriausiai pasižymėję gaus I 
gražias dovanas.

L. L. R. choro organizatorė 
Olga Zurbaitė deda visas pa- | 
stangas tvirtinimui L. L, R. 
choro, kad tik dovana liktų 
vietiniam chorui. Pamatysi- 
me, ar Olgos pasidarbavimas 
Laimės ar ne,

Manininkas.

POLEMIKA IR KRITIKA
FITCHBURG, MASS.

"Laisvės” No. 122 tūlas V. 
J. Psh trumpai aprašo, kad 
būk Fitchburgo lietuvių judė­
jimas esąs apmiręs. Tai yra 
netiesa. Pavyzdžiui, nesenai 
ALDLD. 78 kuopa turėjo su­
rengus d. A. Bimbai prakal­
bas. Gegužės 2 d. draugijų 
sa ryšys buvo surengęs gegu­
žinės apvaikšeiojimą. Geg. 
15 d. LDSA. 84 kuopa turėjo

maudynes
kas šunj norėtų maudyti.§| 
kokias maū'djjnes^mum's/ kd’ 
panija *Jnehgp4V., •*>

suvėrę.

iv u. T7yF
surengus koncertą su šokiais. 
Pasaaic'o streikieriams iš 
Fitch burgo pasiųsta $40 au­
ka. LDSA. 34 kuopa yra nu-
tarus surengti pikniką.

Tai kokio gi didesnio veiki­
au) raibią ,jŠ tokios mažos ko« 
l.mii j feįjfi- .Kadangi \d.V-«J A

UAZLIETUV/ 

APTIEKA 
t'^TUVlS PAS LIETUVI

į Bed fo r ejSAVe 
ZXORTM. 4X2/.GATVf»^_

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSN1O GALINGA MOSTO 

Gydo. Rcnmniirrnw, Ranku, Kojų, 
Nuristo* okaudejima, Salti. Fbrnku, 
KqJu* tirpimu. Dusuli, Galvos ikao 
dėjimo., Ir teip vi no Ir i n* skaudėjimus 
( tik ne nmu )-
Tuk>tan?tnl žmonių yra i A* i šyde o 
oailijcMuu dar bežino apie fad.
Dcksnia Galinga Moatii yra tiek 
verta nukao, kiek Ji pa G uvėria su- 
Liu naudos gydymo.
Kaina 75 centai. $1.50 ir $3.00. 
tr 10 centu extra už pcrsitzulimn.

K bi Alkile pa* aptiek orio* teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

‘ OINTMENT.

Doksnia Oiataent Co.
Ū18 &.UN ST. BOX 392 
HARTFORD, OONN. U, S. A.

VISŲ ATYDAI
Ši nonų pranešu visiems viengen­
čiams, kad kA atidariau naują ir 
moderniškų valgyklų, kurtoj ga­
miname amerikoniškus ir Lietuviš­
kus vaJgius. Taipgi patarnauja- 

Kainos 
at-

me kuo mandagiausi&L 
prieinamos. Kviečiams visus 
BilankytL

CYPRESS HILLS
RESTAURANT

O5VALD KIBUSIS
948 Jamaica Ave.

Brooklyn, N. Y.

TeL Cypress 4672
Rezidencijos Tel. Virginia 7516.

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ifi

GARSO KEPTUVES
(Seniausia Įstaiga)

Turėdami kukį nors užsakymų ir 
norėdami valgyti gerų, skanią; 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 
ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir
A. SHRUPSKl

Savininkai
Bodford Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
209

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.
Naujosios mados amerikoniš­

ki fornisiai—Didelis 
pasirinkimas

Stebėtinai pigiai parsiduoda! 
Visokiausi namams rakandai 

Nepaprastai žemos kainos
Rakandų setai valgomam 
kambariui, miegamajam ir 
gyvenamajam kambariui, 
pusryčiams, virtuvei ir kiek­

vienam kambariui jūsų 
namuose

Telefonai: 
Stagg 4409, Coney Island 0426-W

1 RADZEVIČIUS 1R
H. BIELIAUSKAS

GRABORIAJ

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
416 METROPOLITAN AVE. 

Near Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO.
1M--200 GRAND ST.

Tarp Driggs ir Bodford Avenue.
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372
Biznio valandos;

nuo 7:30 ryte iki 8
Sukatomis

nuo 7:30 ryte iki 10
Uždyka priątatouąa j bile dalį 

miesto boi priemiesčius.

vakaro

vakaro

TONIKAS iŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi 
moi ir suteikia padrūtindntį miegą.

Daromas iš 17 skirtingą šaknų, žolių ir žievių 
. yšdirbame,?vįšojrios. rūšies minkštus gėrimus 

A v T^RAH /CO, • ■ Ine.

; Ji,ODD TIK UŽ 60 CENTU
Atoiąsk 10 centą, tai gausi visokią 

j ftchūLk’jągų ?.olįų vertes t ton Aio
totorių. Ką tas tūkstantis dejęrių 

Į Imogui reiškia, jeigu jia yra apim- 
i tas kokios nors ligos bei vidurių su- 
i gedimo ? Toks žmogus yra susirau- 
I cęa, neimlesniam ir įvairių nesmagn> ■. 

nų apimtas. Jeigu toktom žmogui 
r auksinį kalną parodytum, tai jum 
nalonesn€ būtų sveikata, negu tM 
mkfio kalnas. Taigi, jeigu jąntisyd 
ifiae apimtu kokių nors nesmagumą 
tai greit reikalauk mūsų vatotžpĮąi 
mo bile vienos žemiau paminėtų ligą 
r atgauk savo sveikatą,

Vaifitžotos yra nuo sekančių HgQi 
vidurių užktotžjimn, skilvio nameli- 
uo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
ipaudėjimo, patrūkimo, dusulie 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plauką alinei- 
mo, pleiskaną, ilmiuumoai lovoj) ir 1' 
kitą Ilgų. Atsiųsk 60c., tai gauti 
vatotžolių, kurtos jums jmgrąžins 
sveikatą, panaikina minėtas ligas.

Jeigu kenti narvų mririmų* galvos
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
Širdies ligą, tai atsiųsk 86c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina* 
man “Nervų Preparatas/' Nervų Li­
ga yra labai blogas dalykas, bet 
mūsų Nervų Preparatas užbėga tai 
ligai kelią ir suteikia žmogui ra­
mumą. v

f Atsiųsk mums Cūm o gausi mon 
Mių ir knygų katalogu Reikalingi 
mūsų ”žouų pardavinėtojai visuose 
įmestuose.

'M BUKAITIS
. a-GjM«l Bd, 'SpencMTiort. N. T,

Knowl.es


Puslapis Ketvirtas •EALSVB” >ereda, 2 d. Birželio, 1926

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
LABAI SVARBI NAUJIENA.!

Drg. Wm. Z. Foster tik ką 
sugrįžo iš Rusijos, kur j fe iš­
buvo apie šešis mėnesius. Bir­
želio 4 d. jis kalbės temoj: 
“Kaip Atrodo Dalykai Rusi­
joj šiais Metais77. Prakalbos 
įvyks Central Opera House, 
67th St., netoli Third Ąve. 
Rengia Darbo Unijų švietimo 
Lyga. įžanga 25 centai. Visi 
stengkitės įsigyti tikietus iš­
lanksto.

Kiekvienais metais Rusijoj 
vis kas naujo ir naujo įvyks­
ta. Rusija žengia pirmyn vi­
sais gyvenimo atžvilgiais. Ko­
kį progresą Rusijos darbinin­
kių padarė pereitais metais9 
Kokia šalies ekonominė padė­
tis? Kaip Rusijos darbinin­
kai deda pamatą socializmui?

Vis tai svarbūs klausimai, 
kūritios drg. Fosteris išaiškins, 
savo prakalboj.

Drg. Fosteris yra geras kal­
bėtojas. Jis moka paprastai, 
bet gražiai ir aiškiai kalbėti. 
Kad ir mažai suprantanti an­
glų kalbą, gali aiškiai supras­
ti jo prakalbą.

V£L PIKNIKAS ATIDĖTAS.

A.D.P. Lietuvių Sekcijos 
Antro Distrikto piknikas ne­
galėjo įvykti 31 d. gegužės iš 
priežasties lietaus, kaip lygiai 
ir 16 d. gegužės. Dabar vėl 
likosi nukeltas ant toliaus. 
Dabar bus rengiamas suba­
toj, 14 rugpjūčio (Augusto), 
Prašome kitų organizacijų 
nieko nerengti tą dieną.

TERESĖ DAUGELIUTĖ PA­
SISAKO, KAD JI LIETU­

VAITĖ.

teatre

^UŽb 
Joyce 
“Lais-

Sako, Jos Tėvai Karsti 
Katalikai.

Joyce Hawley (Teresė Dau­
geliutė) dabar plačiau pasi­
pasakojo apie savo gyvenimo 
istoriją — nuo pat gimimo 
dienos iki išsimaudymo vyno 
vanėj Earl CarroU’o 
ant scenos.

“Laisvė’7 pirmiausiai 
nojus paskelbė, kad 
Hawley yra lietuvaitė.
vės77 reporteriui dabar plačiau 
teko apie ją sužinoti.

Apie savo gyvenimą ji šiaip 
pasakoja:

“Mano tikras vardas yra 
Teresė Daugeliutė. Aš gi­
rniau Chicagoj, 3 d. kovo, 
1909 metais. Teisme jie bau­
dė prirodyti, kad turiu dau­
giau kaip 17 metų, bet mano 
gimimo merikai apgavo juos.

“Mano tėvas turėjo bučer- 
s nę, o motina ruošdavosi apie 

namus. Abu mano tėvai yra 
lięiuviai ir labai karšti kata­
likai. Mes niekad neturėjo­
me perdaug pinigų, tačiaus 
mums neprisiėjo badauti.
Troško Pasirodyti Ant Scenos.

“Aš visada troškau pasiro­
dyti ant scenos. Aš atsime­
nu, kaip aš dar būdama sep­
tynių metų, amžiaus apie tai 
kalbėjau ir mąsčiau,

“Ir aš atsimenu, kaip ma­
no tėvas bardavo mane už tai. 
Jis sakydavo, jog jam būtų 
geriau mane matyti mirusią* 
negu ant scenos teatruose. Jis 
labai tikintis. Aš būdavo pa­
sijuokdavau iš jo.

“Kuomet aš dar buvau ma­
ža’ rtiergaitė, būdavo prieisiu 
prie Veidrodžio ir žiūrėsiu, 
kaip aš atrodau; Džiaugda­
vausi shvo gražia išvaizda ir 
figūra. Tokias puikias blauz­
das aš turėjau. Ir visi žmonės 
kalbėdavo, kad aš labai graži.

Aš būdavo stoviu prie veid­
rodžio per valandų valandas 
—svajodavau ir svajodavau. 
Išsivaizdinu, jog aš esu di­
džiausiame palociuje, pasi­
puošus deimantais ir puikiau­
siomis suknėmis. Svajotoja 
aš buvau — ir dar vis tikiu, 
jog mano svajonės išsipildys.

Tingėjo Dirbt ir Mokintis.
“Taip, aš buvau didelė sya- 

fotoja-sapnuotoja. Bet prie 
darbo buvau nerangi; Buvau 
tinginė mergaitė. Nedirbda­
vau ir viskas. Taipgi aš pe- 
įmylėjau eiti mokyklon, nemy­
lėjau mokintis.

A ”O, kaip aš nekenčiau mo- 
Kykloa. Nei su vienu nesu­
tikdavau. Mokyklon mane 
pasiuntė? kuomet aš dar tik 
buvau šešių metų amžiau^ 
Net ir tuo> laikų aš pešdavau?

si su visais, net ir su mokyto­
jomis, kurios nieko bendro 
neturėjo su manim.

“Toj mokykloj buvo sykiu 
vaikai ir mergaitės. Vaikai 
nebuvo man tokie blogi, bet 
aš labai nekenčiau mergaičių. 
Jei kurią dieną nenuraudavau 
kokiai mergaitei plaukų, tai 
buvo kas tokio nepaptasto tą 
dieną.

“Kuomet vakare būdavo 
pareinu namo, tėvas duodavo 
velnių. Jis bausdavo mane, 
paklupdydamas • ant pupų. 
Liepdavo klūpoti penkioliką 
arba dvidešimts minutų. Jei 
netiki, kad taip klūpoti labai 
skauda, tai durnas esi.

Svajoja, Ką Apie Ją Jos 
Motina Mano.

“Aš verkdavau^ O motjną 
būdavo prieina ir pakelia mh- 
nę. Aš manau, aš Yisąda my­
lėjau motiną.1 Buvau labai, 
laoai nelinksma iF nelaiminga 
— taip kaip dabar esu. Glau- 
sdavausi prifc motinos, 
sada priglausdavo 
joju, ką ji mano 
dabar.
Motina Maude Ją 

Iš Mažens.
“Aš pasakysiu ką tokio juo­

kingo apie savo motiną. Kar­
tą į savaitę ji būdavo ištrina 
mane su kvorta dektinės 
(rum). Paskui jpildavo deg­
tinės j vanę ir mane jon įso­
dindavo. Ar tai ne durnystė?“ 

Toliaus Teresė papasakojo, 
kam motina taip ją maudyda­
vo. Motina, tikinti j prieta­
rus, maudė ją degtinėj, kad 
ji geriau augtų. Girdi, pas 
lietuvius yra prietaras, kad 
vaikas, maudomas degtinėj, 
geriau auga.

Ar tas Teresės maudymas 
I degtinėj iš mažens tikrenybėj 
prisidėjo prie jos augimo, ar 
ne, tačiaus ji išaugo nemaža. 
Ji dabar, būdama 17 metų 
amžiaus, yra suvirs penkių 
pėdų ir. astuonių colių augš­
čio.

Bet motina, maudydama ją 
degtinėj kūdikystės dienose, 
matyti gerai priruošė Teresę 
prie to garsaus maudymosi 
vyno vanėj\ Gal būt todėl ji 
ir turėjo daug drąsos pasi- 

I maudyti vyne ant scenos.
Toliaus Teresė apie save 

kalba:
“Aš ėjau iš vienas mokyk- 

los į kitą. Visur nesutikau.
I' “Tėvas nuvedė mane į Au­
burn Ave. mokyklą ir padėjo 
mane j šeštą 
grade). Ir 
aš suradau 
man patiko.

“Ji buvo 
airišė mergina. O, kokia 
buvo lipšni!
Svajojo Apie Tapimą Kruta­

mu Paveikslų Aktore.
“Vieną dieną aš pasisakiau 

jai, jog mano troškimas yra 
įsigauti į krutumus paveiks- 
lūs/ Ji nesijuokė iš to, kaip 
kitos mokytojos. Ji apkabino 
mane ir sakė, jog aš turiu 
būt gera ir turiu pasišventu­
siai mokintis, jei noriu įsigau­
ti į krutumus paveikslus. Tai 
aš ir pradėjau mokintis.

“Aš taip prisispaudusiai 
mokinausi, kad j du metus 
jau buvau pasirengus Įstoti į 
augštesnę mokyklą (tMgh 
School). Ir Visada mano gal­
voj buvo mintis,Kkad aš bū­
siu krutamu paveiksiu Akto­
rė. Aš norėjau lošti sykiu su 
Leir Cody. Jis ir dabar yrą 
mano mylimiausias aktorius.

“Aš buvau tik J5 metų am­
žiaus, kuomet įstojau j šv. 
Kazimiero akademiją. Bet ten 
ilgai nebuvau. Nes tuojaus 
už dviejų savaičių susibariau 
su motina del vaikino, su ku­
riuo ji norėjo' Inane apženyti. 
Aš jo nenorėjau.

“Kaip viskas būtų virtę vi­
sai kitaip, jei būčiau pakibu­
sius! motinos patarimo/’

Toliaus Daugeliutė pasako­
ja, kaip ji vargo ir skurdė pa­
bėgus iš narni; ir kas ją prive­
dė prie apsiėmimo maudytis 
vyno vanėj. Platesnis apra­
šymas apie jos gyvenimą tilps 
sekančiuose “Laisvės” nume­
riuose.

Ji vi- 
mane. SVa- 
apie mane

Alkoholy j

klasę (sixth 
ten pirmu sykiu 

mokytą, kuri

panelė Shanley, 
ji

Rept.

BESIRUOŠDAMA APLAN 
KYTI SAVO VYRO KAPĄ, 

PATI ŽUVO.

įfoąmiiet 40 me-
tų' amžiaus moteris, nuo

Fifth Ave., Brooklyn©, perei­
to! subatoj ruošėsi su savo 
šešiais vaikučiais aplankyti 
savo vyro kapą ant Linden 
Hill kapinių,; rengėsi papuo­
šti kapą gėlėmis. Ji pama­
čius keletą plėtrnų ant mer­
gaitės sijonėlio sumanė juos 
išvalyti gazolinu. Pasiėmus 
gazolino butelį ji užpylė ga­
zolino ant plėtrnų ir pradėjo 
trinti. Puodų kunkuliavimas 
ir vandens bėgimas nuo dar­
žovių virimo ant gazinio pe­
čiaus privertė ją prišokti prie 
pečiaus sutvarkyti puodus. 
Tuo tarpu, jai priėjus prie pe­
čiaus, nuo degančio gazo už­
siliepsnojo sijonėlis, apipilta^ 
gazolinu. Greitai liepsna ap­
ėmė ir jos drabužius. Moteris 
šaukdama pagelbos išbėgo iš 
virtuvės ant laiptų, įtaisytų 
pabėgimui nuo gaisro. Ji ban­
dė nuo antro augšto laiptais 
nulipti žemyn, bet paslydus 
pukrito apt žemės. Subėgę 
kaimynai užgesino jos lieps- 
pojanČius drabužius. Greitai 
nugabentą * ligoninėn, kur 
ji ir mirė.

šeši vaikučiai — nuo 5 
15 Tnetų amžiaus — likosi 
šlaičiais.

Moteris labai skurdžiai 
veno. Dirbo valgykloj už 
tarnautoją prie stalų. Gauda­
vo tik $12 j savaitę.

iki 
na-

gy- 
pa-

TIEK STIPRUS, KAD DAN­
TIMIS PATRAUKIA 

TROKĄ.

Kenneth Mermelstein, 18 
metų amžiaus vaikinas, gyve­
nantis po No. 1076 Simpson 
St., Bronxe, per metus laiko 
ant tiek išvystė savo raume­
nis (museles), kad dantimis 
gali patraukti dviejų tonų 
(tohas 2000 svarų) vežimą 
(troką). Jis sveria 170 sva­
rų. Penkių pėdų ir devynių 
colių augščio. Metai atgal jis 
nei nemanė, kad jo raumeny­
se yra tiek daug neišvystytos 
spėkos. Bėgyj metų laiko jis 
taip išvystė savo spėką gim­
nastikos pagelba, kad dabar 
dantimis gali patempti dviejų 
tonų vežimą.

SUSIRINKIMAI GELBĖJI­
MUI PASSAIC’O STREL 

KIERIŲ.

Tarptautinis , Darbininkų 
Apsigypimas rengia eile pra­
kalbų ir susirinkimų apkalbė­
jimui Passaic’o streikierių rė- 

, susi- 
strei-

mimo klausimo. Tuose 
rinkimuose dalyvauja ir 
kierių atstovai,

Seredoj, 2 d. birželio, 
nrakalbos ant Prospect 
ir 163rd St., kalbės Brodsky, 
Pollack, Brahady, Codkind, 
Baum, Grechi.

Ketverge, 3 d. birželio, ant 
Stone ir Pitkin Avės., Brook- 
Ivne, kalbės Raiss, Pollack, 
Macklin, Powers, McDonald, 
Cosgrove.

Pėtnyčioj, 4 d. birželio, ant 
Grand St. Ext., Brooklyne. 
Kalbės Nessen, Primoff, Pol­
lack, Raiss, Bimba, Harrison, 
Baum.

Subatoj, 5 d. birželio, ant 
Fifth Ave. ir 110th St. Kal­
bės Poyntz, Mitchell, Pollack, 
Baum, Benjamin, McDonald.

įvyks 
Avė.

IŠVAŽIAVIMAS- IŠVAŽIA­
VIMAS!

ALDLD. II Apskritys su pA- 
trelba 54 kuopos. Elizabeth, 
N. J., rengia išvažiavimą. At-| 
siminkit. kad šis išvažiavimas 
nirmutinis Šia vasara. Jame 
bus žmonių iŠ visos New Yor- 
ko apylinkės. Išsiuntinėti lai­
škai visoms apskričio kuo­
poms, o jų yra 22. Aptei­
kiau ,atsakymus, kad žada iš 
kiekvienos kolonijos dideli bū­
riai pribūti. Mat vipj žing-ei- 
dauia, kaip Krasauskas su sa­
vo “genge” parviiks į nęwar- 
kieti Bečį i Elizabeths .virvės 
traukime, Kad kaip, A.L.D.L. 
D. Centras, jei nesirūpins su- 
simobilizuoti ir apsiginti, bus 
parvilktas į Liutvino svetai­
nę, r , , , (-

Visi sako, kad moterys ne­
stiprios. ' šiame išvažiavime 
turėsite progą na tirti. Iš mo­
terų aplaikys dovaną ta, ku­
ri didesnį maišiuką "binzu” , 
nuneš į paskirta vietą. Bus 
ir daugiau įvairiu pamargini- 
mu: deklamacijų, lenktynių.

Pypkoriai, nerūkykite per 
savaitę prieš išvažiavimą. 
Jums irgi bus paskirta ką 
veikti su pypkėmis. Bus obuo­
liu valgymo lenktvnės. Bus 
keli desėtkai kitokių Įvairu­
mu. Išvažiavimas įvyks neda­
lioj, 6 d. birželio (June), Ro- 
sille parke, Elizabeth, N. J.

Komitetu.

(DAUGIAU NEW YORKO IR
BROOKLYNO ŽINIŲ 3-ME

PUSLAPYJE)

PRANEŠIMAI K KITUR

CLIFFSIDE, N. J.
ALDLD. 77 kp. susirinkimas įvyks 

3 d. birželio, drg. M. Mažeikos sve­
tainėje, 185 Jersey Ave., kaip 8 vai. 
vakare. Todėl, draugai, malonėkite 
į laiką susirinkti, nes yra daug svar­
bių reikalų aptarti. Taigi, draugai, 
neužmirškite naujos vietos ir 

Seki'. V.
laiko. 

K.

MONTELLO, MASS.
ALDLD. 6 kp. susirinkimas atsi­

bus pirmadienyj, birželio 7 d., 7:30 
vai. vakare, L. T. Name, kampas 
Vine ir Main Sts. Visi nariai malo­
nėkite atsilankyt?, kurie neatsiėmėt 
knygas, gausite ant minėto mitingo, 
ir kurie pamiršote pasimoketi už 
Šiuos metus, būtinai Įuriie pasimo­
keti savo užvilktą narinę mokestį.

• Org. George Shimaitis.

DIVIDENTAI
Bridge-Pranešame, kad 

water Darbininkų Ko-ope- 
*atyve Draugovė išmokės 

po $10.00 ant šėi’o dividen- 
lų dalininkams, per savaitę 
Biržėlio-June 21-26, 1926. 
Draugovės administracijai 
leatbutinai reikalingi tei­
singi antrašai visų dalinin­
kų. čekiai bus prisiųsti kiek­
vienam skyrium. Del aišku­
mo siųsdami laiškus pažy­
mėkite Šeru numerius, ir 
kiek turite Šerų.
Bridgewater Darbinin k u 
Ko-operatyvė Draugovė 42 
Spring Street. Bridgewater, 

Massachusetts.

Elizabeth, N, J. — 
Amerikos Darbininkų 
tijos nariai yra šaukiami į 
visuotiną narių susirinkimą, 
kuris įvyks seredoj, 2 d. bir­
želio (June), 8 vai. vakare, 
69 So. Park St. Bus riša­
mas svarbus klausimas — 
Kominterno nutarimas mū­
sų Partijai; taipogi • Daily 
Workerio klausimas. Visi 
lietuviai darbiečiai būtinai 
turite dalyvaut taip svar­
biam susirinkime.

Sekretorius D. Krūtis.
130—131

Visi
Par-

~ -r "4
Negirdėta Naujieną!

Didelis pavasarinis ispardavinUs 
Vyriškų ir Vaikų Drabužių.

Vyriški overkotai vertes $25, pasi­
duoda po $12; vertės $3(K—parslaifeį| \ 
po.$15; vertės $45—parsiduoda po 
Vyriški lapkočiai vertes $28—parndoo- 
dą po $14; vertės $30—parsiduoda po 
$18. Vyriški siutai vertės* 125—pard*>. 
duoda už $16; vertės $30—parsidaodk ? 
po $18.50; vertės $35—parsiduoda ui 
$22.50. Vaikų siutai siekianti iki $20 
—parsiduoda po $10 ir augščiau. Taipgi 
nupigintos kainos ant staUuotą aiutą g 
materijų. Todėl nepraleiskite progos, 
nes tas išpardavimas nesitęs ilgai. W 
lei persitikrinimo ateikite.

AMERIKOS LIETUVIO 
DRABUŽIŲ BENDROVE 

(A. L. Clothing Co.) 
216 MANHATTAN AVENIU

Brooklyn, N. Y; .1J
PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau apsivedirrrui merginos 
arba sašlės nuo 25 iki 30 meti] se­
numo, 
senumo, 
šliubą. 
nai.

Aš esu vaikinas 32 metų 
Turi sutikti imti civilį 

Atsakymą duosiu kiekvie-

Mr. Anthony Litvaitis,
193 Grand. St., Bok 74,

Brooklyn, N. Y.
(130—131)

HARTFORD, CONN.
d. birželio (June), Unity4

62 __ PHMM
paveikslai iš 2__1;,
Beauty of the Bolshevik”, 
tiktai 25c. -Rodys du kartu, ,___
dės 6:30 ir tęsis iki 11 vai. Todėl 
nepraleiskite progos matyti šiuos 
paveikslus, nes jie bus rodomi tik 
tą vakarą mus mieste.

Vienas iš Rengėjų. 
(131—133)

,, _ Hali,
Pratt St., bus rodomi krutami 

Soviet ii Rusijos “The 
įžanga 
prasi-

HAMTRAMCK, MICH.
Draugės ir Draugai, pranešu, kad 

ALDLD. 188 kp. mėnesinis susirin­
kimas neįvyks 6, bet yra perkeltas 
Į 13 d. birželio, iš priežasties, kad 
tą dieną įvyksta minėtos kuopos 
piknikas.

•’<£ Fin. Raš tin inkas.

Pąji ieškau sau gyvenimui draugės, 
mergino® arba našlės. Gali būti ir 
gyvanašlė, bile tik turėtų legali per­
siskyrimą. Be skirtumo tikėjimo. 
Turi būt ne jaunesnė 35 ir ne se­
nesnė 45 metų. Aš esu vaikinas 39 
metų, Šviesaus veido, 5 pėdų ir 4 
colių augščio, sveriu 150 svaru, ne- 
girtuoklis ir n ek ari minkąs, mylintis 
gražų gyvenimą; turiu biskj pini­
gu ir gera darbą, uždirbu pusėtinai. 
Merginos, nepraleiskite geros progos; 
turėsite gerą ir gražų gyvenimą. Aš 
nejieškau labai gražios, nei turtin­
gos, tik mylinčios vesti gražų gy­
venamą; našlė arba gyvanašlė gali 
būti ir su pora vaikų. Prašau su 
pirmu laišku atsiusti ir savo paveiks­
lą, kuri ant pareikalavimo sugrąžin­
siu. Atsakymą duosiu kiekvienai. 
Daugiau žinių apie save suteiksiu 
per laišką.

Jei Nori ( BSt Sveikai, Valgyk 
Valgiui, Gamintui

LORIMER
RESIAURAWI
417 LORIMER ST.

“Laiavia“ Nam., Brooklyaa.
Kuriem dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa^ 
gamintų valgių, tai meldžiama 
ateiti ir persitikrinti.

Bavininkai)
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

Tel. Triangle 1450

Lietuvis Fotografe
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
i r numaliavoja 
visokius paveiks- 
1 u s įvairiomis 
spalvomis. A t- 
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameri­
koniškais. ,

Darbą atlieka gerai ir piguL > 
Kreipkitės šiuo adrfeujį

JONAS STOKES ;
173 Bridge St., C. Brooklyn, Ę

VYRIŠKU DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas' geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures fyraiM 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdlfitUi

193
Boot 139

Grand St, Brooklyn, N. Y.
128—133

PARDAVIMAI

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas aut Permanent Wave

Nestle Lanoil ar Curculine
Naujas Išradimas 

Tik šių metų 
ANTHONY MOLLY N 

Tel. Stagg 7304 
463 Lorimer Street 

(Kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Newtowa 4464.
A. VALANTIEJUS

J. BARTASIUS 
GRABORIAI 
BALSAMUOTOJAI 

Išbalzamuoja ir laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. 

Pursamdo automobilius-karietas 
visokiam reikale.

4 Lexington Avenue 
arti Grand Ave.

MASPETH, L. L N. Y.

Tel. Greenpoint 2320

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių

Paraanudo automobilius ir karietas 
veselijoms, krikštynoms ir šiaip 

paafynžinąjiTnamfl 
231 Bedford Avenue

Brooklyn, N. Y.
264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA MŪRINIS NA­
MAS, su 10 kambarių ir mau­
dyne. Visi kambariai įtaisyti 
ant “furnished, rooms”. Gali­
ma pirkt su “furnisiu” ar be. 
Matyt galima bile laiku.

J. L.
1007 Olive St. 

Philadelphia, Pa. 
BIG BARGAIN!

Ridgewoode 6 Šeimynų po 5 kam­
barius, baltų plytų, elektra ir mau­
dynės; kaina $13,500, cash $3,000.

BROOKLYNE—2-jų šeimynų ir 
štoras^'mūrinis namas; kaina $8,500, 
su bizniu restauranto (valgyklos); 
biznis eina gerai.

MASPETH E 2-jųs'šeimynų namas, 
amerikonų apgyventa, vieta, graži; 
kaina $7,300; cash $1,000.'

Turiu apie 100 namų Ridgewoode 
pervisokių biznių, galite atsišaukti 

laiškus, kokio biznio norite.- 
J. STANKUS,

36 Lexington Ave., Maspeth, N. 
Tel. Newtown 0113 

(131—145)
PARSIDUODA Grocemė su visais 

Įtaisymais geroj sekcijoj ir kampi­
nis Štoras. Renda pigi. Savininkas 
eina iš biznio ir parduola riabai pi­
giai. Atsišaukite
158 Leonard St., Cor. Stagg St,, 

Brooklyn, N. Y.
(131—136) c

Parsiduoda 2 fandlijų st u ba su 11 
kambarių, 2 lašų maudynės (“Show­
er a baths’*), “steam heat”, “parquet 
grindys, visi Įtaisymai. Puikioj sek­
cijoj, netoli vandenų. Atsišaukite i 

1280 E. 94 th St.
Išlipt reikia ant Avenue J. 

Brooklyn N. Y.
129—131Į f r,

Turėdamas du bizniu reikalauju 
barbeno — pusininko ar norinčio 
pirkti visą. Atsišaukite: 

“Laisvės** Ofise 
46 Ten Eyck St. 
Brooklyn, N. Y. 

129—131
Parsiduoda BuČeme, su visais įtai­

symais- Parsiduoda pigiai; gera 
progą pirkti.

Taipgi turiu kitą bizn| Cooey Is­
lande, standą prie <iboardwalk,o”. 
Galima pirkti arba paraudavotL

Pardavimo priežastis—turiu du
biznius, tai man perdaug darbo.

Nepraleiskite Šios progos. Atsi­
šaukite pas savininką:

K. Benulis
655 6th Ave., So. Brooklyn, N. Y. 

97—162

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS VIRĖJAS

Reikalingas greitai virėjas. Dar- 
*bks naktinis. Geram darbininkui vie­
ta Ir algą nebloga. Ątfijžajiklt išry­
to po 9 vaL į

V REPUBLIC LUNCT
475 Grand St, Brooklyn, N. Y. 

(.130—182);

AR ŽINOTE, DRAUGAI
Kad rtkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus eifarus risi dU»W 
ginai, nes yra gardo, rūkyti, puikiai dega ir dūmas tai, knįln.

jog visiems patinka tod^l, kad 
padaryti ii geriausio tabako. 
Viii inteligentai ir darbo žmonės 
juos rūko! Restauracijose, kllu- 
buoaa, štoruoaO) pas barberius Ir 
visose lietuviškose užeigose rei­
kalaukite ir rūkykite po vardu 
JONG—JOHN’S CIGARĄ arba 
PETRO bei VYTAUTO. Tčmy 

M . kite, kad būtų vardas ir paveiks-
J. Naujokai. jaa bokso, o rūkysi ir P. NaujikM 

džiaugsies. J kitus miestus dantini jam e paltu.
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ

267 Division Avenue* Brooklyn* N. Y*
Naujokų # cigarai geri, verta paremti draugus!

Kituose miestuose reik Agentų!

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVE
Geriausiai jrengtoj vietoj, Prak< 
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek­
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordų. Pilnas kur­
sas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino­

mas ir per 15 metų prityręs 
Inspektorius L. TIKNEV1ČIUS 

Gąrantuojame laisnį ir diplomų. 
Pajieškome darbo. Ateikite ap žiūrėt mūsų mokyklą.

Mdkykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomii niįo 11 rysi 
iki 3 po pietų. Kle&os dienomis ir vakarais. * 

NEW YORK AUTO SHCOOL
228—2nd Avenue Kampas 14th St. New York Qty

SERGANTI VYRAI IR MOTĖRYŠ
PASEKMINGAI IŠGYDOMI pagal mūsų 

GYDYMO BŪDO. _____ 
Nepaisant kaip pavojinga liga ir 
kaip senai kenti, ai galiu pagelbsti.

MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASU- 
MES įvairiuos® apsireiškimuos® Ūjrt— 
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, (WJ* 
nišku Skaudulių, Abelno Nervų Silpnumai 

i nų, Šlapinimosi Nesmagumų, Reuroatizma 
% J merhoido ir visų kitokių ilgų. davei 

minuoti savo kraujų ir ar žinai teisingą paditjT 
X-Ray; kraujai tiriamas Wassermart 

tema ir vaistais. Teisingas tyrialjimee H 
gydymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAI^ 
mano ypatiikas patarimas kiekvienam atailankiuMiam, $*■ 
kiekvieno paciento būnu ypatiikai.

KALBAMU UETUVMKAI.

Patarimas ir Egzaminavimas DykaL
Kasdien nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Nedėliomtis nuo 9 ryto iki 4 p. p.

DR. ZINS , 
25 METŲ SPECIALISTAS 

110 East 16th St, New York, N. Y
OJarp 4th Avė. ir Irving Place |


